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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

UPOZORNĚNÍ
Úřad městské části Praha 17,

pracoviště Žalanského 291, 163 02 Praha 6 – Řepy, 
bude dne 11. 5. 2023
z důvodu odstávky vody 

UZAVŘEN.

květnové číslo je opět plné informací ze 
života naší městské části. Hned v úvo-
du Vám na stranách 4 a 5 přinášíme roz-
hovor s ředitelem Obvodního ředitelství 
Městské policie Praha 13 panem Hyn-
kem Svobodou, který nám odpověděl 
nejenom na otázky, jaké jsou pravomo-
ci městské policie, ale také na to, proč 
špatně parkující vozidla nemají za stěrači 
lístek o přestupku. 

Na stranách 6 a 7 se dozvíte o problé-
mech s autobusovou linkou 164. Jízdní 
řády, ale i aktuální polohu jednotlivých 
spojů včetně zpoždění, nově najdete v apli-
kaci Řepy v mobilu. Více se dočtete na 
straně 7. 

Na straně 10 najdete fotografie z úspěš-
ného jarního úklidu v Řepích v rámci celo-
republikové akce Ukliďme Česko. Na konci 
března se uskutečnilo slavnostní ocenění 
pedagogických a nepedagogických pracov-
níků našich základnách škol. Více informací 
na Vás čeká na straně 11. 

Duben byl pro část našich školáků ve zna-
mení výjimečné akce. Do Řep přijela tramva-
jová souprava v rámci preventivního projektu 
Neskákej mi pod kola. Fotky z celodenní akce 
najdete na straně 16 a také na facebooku 
MČ Praha 17: facebook.com/praha17. Akce 
byla primárně určena žákům základních škol. 
Odpoledne se ovšem na poslední chvíli uvol-
nily dva bloky, které jsme věnovali řepským 
seniorům. Informaci o akci jsme šířili přímo 
v klubech seniorů, ale i prostřednictvím so-
ciálních sítí městské části. 

Na stranách 24 a 25 je pro Vás při-
praven rozhovor s hokejistou Patrikem 
Eliášem, který se svými dvěma dcerami 
navštěvuje plavecký bazén Sportovního 
centra Řepy. A na závěr na stranách 26 
a 27 najdete rozhovor s divadelním a fil-
movým hercem Lukášem Hejlíkem, který 
vystoupí v rámci Listování v KC Průhon.

Přeji Vám krásný průběh jara
JIŘÍ HOLUB

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

Účinkují: Lucie Macháčková (autorka knihy), Lukáš Hejlík
Závěrem autogramiáda a prodej knih Historky z Tinderustředa 24/05/2023 18:30 HOD. 

Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. Z nejhorších rande jsou ty nejlepší historky - protože neštěstí nechodí po horách, ale po single holkách! 
Populární stand-up komička Lucie Macháčková s humorem a nadsázkou glosuje milostné karamboly a ty jsou pochopitelně živnou půdou pro projekt 
LiStOVáNí (scénické čtení). Ať už jste single, zadaní, a nebo něco mezi, tyhle trapasy vás dostanou! (vstupné 120 Kč základní/100 Kč studenti, senioři, ZTP)

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy. Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
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CSZS hledá 
zdravotní sestru

Centrum sociálně zdravotních 
služeb Řepy přijme zdravotní sestru 

na pozici sestra domácí zdravotní 
péče na dohodu o provedení práce. 
Práce v odpoledních hodinách nebo 

o víkendech. Pracoviště Praha – Řepy.

Požadujeme: spolehlivost, 
zodpovědnost, pracovitost

Informace: s. Černá, vrchní sestra
Mob.: 777 777 628 (8–15 hodin)

E-mail: dzprepy@seznam.cz

Centrum sociálních zdravotních služeb
nabízí volné pracovní místo na pozici

KOORDINÁTORA 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

◆  minimálně vyšší odborné vzdělání zaměřené 
v oborech na sociální práci

◆  trestní a občanská bezúhonnost
◆  orientace v zákonných normách či legislativě 

sociálních služeb
◆  plný pracovní úvazek
◆  pracoviště Praha – Řepy

Telefon pro dotazy: 775 591 700 
Kontakt: Mgr. Monika Čermáková,

e-mail: reditelka@cszs.cz

MŠ SOCHÁŇOVA 
Přijme kuchařku na plný úvazek

Nástup od 1. 6. 2023 

V případě zájmu kontaktujte ředitelku MŠ,
tel.: 734 428 342, e-mail: reditelka@ms-sochanova.cz 

nebo vedoucí ŠJ, tel.: 731 129 575,
e-mail: vedouci.sj@ms-sochanova.cz

Domov sv. Karla Boromejského v Praze – Řepích 
(lůžka následné péče)

hledá primáře/primářku
Pěkné prostředí, dobrý a spokojený

kolektiv i pacienti.
Kontakt pro zaslání CV:

sestra Konsoláta, konsolata@domovrepy.cz
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Vážení spoluobčané, 
myslím, že řadu z Vás potěší zpráva, že 
Zastupitelstvo městské části Praha 17 na 
svém jednání 27. března 2023 schválilo 

uzavření smlouvy s vítězem výběrového 
řízení na dodavatele stavby “Dům s pečo-
vatelskou službou v Praze Řepích". Osob-
ně jsem rád za to, že se nám tak krátce po 
volbách podařilo dotáhnout to, o co se mi-
nulá vedení opakovaně neúspěšně pokou-
šela. Dozajista nemusím zdůrazňovat, jak 
zásadní je tato stavba pro naši městskou 
část a zejména pak pro naše obyvatele. Na-
místo návrhu opozice, vyčlenit na posky-
tování pečovatelských služeb uvolňované 
byty, nákladně je rekonstruovat a zajistit je-
jich bezbariérovost, tak zvítězil rozum a nic 
takového nehrozí. Pokud by došlo na ná-
vrh opozice, lze téměř s jistotou říct, že by 
po dobu dalších minimálně 5 let nemohla 
městská část přidělit žádný byt těm, kteří 
se dostali do tíživé životní situace, potřeb-
ným profesím, jako jsou například lékaři, 
a stejně tak bychom se nemohli postarat 
ani o matky samoživitelky a řadu dalších.

Poptávka po bydlení s dostupnými 
službami pro seniory stabilně roste díky 
celkovému stárnutí populace. Namísto 
zabírání bytů potřebným tak vznikne v naší 
městské části objekt, který nám pomůže 
nejen uspokojit tuto poptávku, ale také sní-
ží celkové náklady na péči. Díky tomu, že 
někteří lékaři a pracovníci nebudou muset 
objíždět byty roztroušené po celé městské 

části, bude možné poskytnout nejen oby-
vatelům DPS, ale také ostatním kvalitnější 
péči s udržitelnými náklady.

I přes nesporné výhody toho, že Praha 17 
bude mít konečně svůj vlastní Dům s pečo-
vatelskou službou, se snažili zástupci opozi-
ce výběr zhotovitele této stavby všemožně 
napadat a obstruovat. Přiznám se, že jsem 
alespoň trochu doufal v určitou politickou 
kulturu a morální hodnoty opozičníků za TOP 
09 a dalších. Věřil jsem, že by k tak obecně 
prospěšnému projektu mohli přistoupit kon-
struktivně a podpořit ho. Ale nestalo se tak. 
Fakt, že dva z nich byli součástí koalice v mi-
nulém volebním období a sami o výstavbu 
DPS neúspěšně usilovali, pak už jen dokre-
sluje jejich bezhlavý aktivismus a destruktivní 
přístup ke všemu, o co se se současnou 
koalicí v naší městské části snažíme, a co se 
nám daří pro občany Prahy 17 dělat.

Je přirozené, že lidé mají rozdílné ná-
zory, ale ve chvíli, kdy jde o obecné dobro 
našich občanů, měly by jít osobní animozi-
ty a ambice jednotlivců stranou. Přeji Vám 
klidný a slunečný květen bez zbytečných 
rozepří a s dostatkem vzájemného poro-
zumění.  

Mgr. BOŘEK ČERNOVSKÝ 
RADNÍ MČ PRAHA 17

SLOVO
Z RADNICE
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Pane řediteli, co vše spadá do působ-
nosti městské policie v Praze?
Naše činnost je upravena zákonem. To zna-
mená, že městská policie zabezpečuje míst-
ní záležitosti veřejného pořádku. Zjednodu-
šeně řečeno, kontrolujeme veřejný pořádek, 
například znečišťování veřejného prostran-
ství, rušení nočního klidu, konzumace alko-
holu na místech, kde to je zakázané. Dále 
provádíme dozorování vyhlášek a nařízení 
Hlavního města Prahy. Podílíme se na ochra-
ně bezpečnosti osob a majetku, dohlížíme 
na dodržování pravidel občanského souži-
tí, odhalujeme určité přestupky. Toto jsou 
hlavní činnosti, pro které byla městská poli-
cie zřízena. Nicméně městská policie se vě-
nuje také zajišťování „dopravy v klidu“ - ze-
jména parkování. To znamená, že se podle 
zákona podílí na dohledu nad bezpečností 
a plynulostí dopravy. Ale pouze v rozsahu, 
který umožňuje zákon. Osobně bych byl nej-
raději, kdyby bylo možné agendu dopravy, 
zejména špatné parkování, z naší činnosti 
vyloučit. S ohledem na nepopulárnost této 
oblasti ve vazbě na nedostatek parkovacích 
míst. Možné to ale není…

Namátkou dále například pomáháme 
s přepravou imobilních osob nebo zajiš-
ťujeme sběr a likvidaci infikovaného ma-
teriálu jako jsou injekční stříkačky a jehly 
od uživatelů drog. Doručujeme úřední 
písemnosti.

Jak vlastně městská policie v  Praze 
funguje?
Městská policie funguje na základě vlastní 
hlídkové činnosti, kdy strážník postupuje sa-
mostatně, a pokud se setká s protiprávním 
jednáním, měl by jednat. Na druhé straně 
v mnoha případech nás na protiprávní jed-
nání upozorní samotní občané. Na základě 
toho pak musí strážník pochopitelně konat. 
Často se v takových případech jedná o pro-
blematiku rušení nočního klidu nebo narušo-
vání veřejného pořádku ve spojitosti s oso-
bami bez domova, či právě případy špatného 
parkování. 

Krom toho městská policie pomáhá se za-
jištěním pořádku na akcích, které organizuje 
městská část. Příkladem může být každoroč-
ní průvod sv. Martina.

Naše Městská část Praha 17 spadá 
pod Obvodní oddělení Praha 13. Proč 
tomu tak je?
Je to dáno historicky. Praha 17 spadá pod 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 
13. Sem patří správní obvod Praha 13 a Pra-
ha 17. Správní obvod Praha 13 tvoří MČ Pra-
ha 13 a MČ Praha Řeporyje. Pod správní ob-
vod Praha 17 spadají Řepy a Zličín. Celkově 
a aktuálně má mít naše ředitelství 89 lidí, při-
čemž jich máme 84. Patříme tak mezi procen-
tuálně nejlépe personálně zajištěná pražská 
obvodní ředitelství městské policie.

Kolik strážníků máte celkově a  kolik 
jich je vyčleněno pro správní obvod 
Praha 17?
Něco bylo zmíněno již výše. Existuje několik 
„druhů“ strážníků – administrativa a vedení, 
dozorčí služba, hlídková služba a okrskáři. Ad-
ministrativní činnost zajišťuje minimum pra-
covníků z celkového počtu. Dozorčí službu, 
která na služebně funguje nonstop, zajišťuje 
celkem 8 lidí. Ti sedí na operačním středisku 
a střídají se ve dvanáctihodinových směnách. 
Pro autohlídky v terénu, které taktéž fungují 
nonstop, máme tabulkově cca 30 lidí. Okrská-
řů, tedy rovněž strážníků v ulicích, je také 30. 
Podotýkám, že to je pro celé území, které 
máme na starosti. Okrskáři pracují většinou 
v režimu od pondělí do pátku s osmihodino-
vou pracovní dobou. Co se týká konkrétních 
počtů strážníků pro Prahu 17, tak okrskářů má 

být podle tabulek 12, ale obsazeno máme 10 
míst plus vedoucí okrsku. 

V čem spočívá práce okrskářů?
Historicky byla jedním z hlavních úkolů po-
moc při dozorování u základních škol a pře-
chodů pro chodce v jejich blízkosti. Dále jsou 
strážnici úkolování ohledně následné činnosti 
vedoucím okrsku. Ať už se jedná o řešení do-
pravních přestupků a zajišťování jiných úkolů. 
Pochopitelně vždy musí reagovat na oznáme-
ní a podněty občanů. 

Jaká je činnost autohlídek?
Na jednu směnu vycházejí v průměru tři au-
tohlídky, a to tak, že jedna autohlídka má na-
příklad na starosti Prahu 17, jedna Prahu 13 
a Řeporyje a jedna Zličín a Sobín. Autohlíd-
ky nejčastěji vyjíždějí na základě oznámení 
na linku 156, což denně představuje desítky 
oznámení. Dále průběžně provádějí namátko-
vý dohled na daném území. A to na základě 
konkrétních úkolů. 

Dlouhodobě se v Řepích mluví o tom, 
zda by v Praze 17 mohla být zřízena stá-
lá služebna, která bude fungovat non-
-stop. Má podle vás smysl?
Praha 17, jako samostatná městská část, by 
si své obvodní ředitelství nebo svůj útvar se 
stálou službou zasloužila. Tady ale narážíme 
na personální zajištění. Pokud by měla být 
zajištěna stálá služba v podobě, jako je nyní, 
muselo by dojít k razantnímu navýšení po-
čtu strážníků. Jenom stálou službu na slu-
žebně by muselo zajištovat 4–8 lidí. Tito lidé 
by byli fixováni pouze na služebně, a nemoh-
li by být na ulici. 

Vznikajícím problémem je i věkový průměr 
stávajících strážníků. Výhledově se bohužel 
budeme potýkat s odchody strážníků do dů-
chodů a panuje obava, že za ně neseženeme 
adekvátní náhradu. 

Pravidelně se objevují stížnosti, že oso-
by bez domova posedávají na lavič-
kách. Jaké pravomoci a možnosti má 
městská policie v tomto směru?
Otázka bezdomovectví je palčivý a diskutova-
ný problém týkající se celé společnosti. Sama 
městská policie není schopna tuto problema-

HYNEK SVOBODA: NEJLEPŠÍ BY BYLO, KDYBY MĚSTSKÁ 
POLICIE DOPRAVNÍ PŘESTUPKY ŘEŠIT NEMUSELA

Zřizovatelem Městské policie hlavního města Prahy (MP) je magistrát. Přestože 
je MP financována a řízena hlavním městem, zástupci MP mají pravidelné 
porady s vedením městské části a snaží se reagovat na jejich podněty. Městská 
část Praha 17 spadá pod Obvodní ředitelství Praha 13. Na fungování městské 
policie a další otázky jsme se zeptali ředitele Obvodního ředitelství Praha 13 
Ing. Hynka Svobody.
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tiku vyřešit. Nemáme k tomu ani pravomo-
ci. Člověk bez domova se pohybuje zpravidla 
ve „své“ lokalitě, a pokud se přesune jinam, 
tak ho nahradí někdo jiný. Strážníci tyto osoby 
zpravidla velmi dobře znají. Co se týče repre-
sivních možností, tak se takový člověk musí 
dopouštět protiprávního jednání, aby strážník 
mohl zasáhnout. Tady je možné mluvit o zne-
čišťování veřejného prostranství, vzbuzování 
veřejného pohoršení, narušení občanského 
soužití. Dostáváme se ale k problému, jak ta-
kového člověka postihnout. První varianta je 
řešení domluvou, ale to asi většinou nic ne-
vyřeší. Druhá varianta je uložit mu pokutu na 
místě. K tomu ale musí být splněny zákonné 
podmínky. Pak je otázka, zda osoba takovou 
pokutu vůbec uhradí a zda se dá taková po-
kuta vůbec vymoci. Třetí možností je oznámit 
protiprávní jednání správnímu orgánu, ale jak 
následně projednat záležitost s osobou, kte-
rá nemá trvalé bydliště a nemá většinou ani 
finanční prostředky? Občané mají bohužel 
představu, že můžeme takového člověka vzít 
a transportovat na jiné místo, ale to není pod-
le zákona možné. Naopak se strážník vysta-
vuje riziku, že může překročit svou pravomoc 
a velký problém má pak on sám. 

Dalším tématem je doprava a s ní spo-
jené parkování. Zaznamenal jsem ná-
zory, že městská policie špatné par-
kování neřeší, protože řidiči nemají za 
oknem auta lístečky s výzvou. Jak to 
nyní funguje?
Tak jako se vyvíjí technologie, tak je to i s do-
kumentováním dopravních přestupků v podo-
bě špatného parkování. V minulosti strážník 

vypsal „bloček“ a umístil ho za stěrač vozidla. 
Řidič ihned věděl, že špatně parkuje a mohl 
se dostavit na služebnu k vyřízení onoho pře-
stupku. Tento model zůstává zachován, ale 
je minimalizován. Postupně je dokumentace 
podezření ze spáchání přestupku nově za-
znamenávána elektronicky do tabletu. Tento 
záznam je předáván správnímu orgánu, kte-
rým je příslušné oddělení Magistrátu hlavního 
města Prahy. Dostáváme se ale k tomu, že 
pokud je dokumentace prováděna elektronic-
kou formou, řidič se o svém přestupku dozví 
třeba až po 2 měsících. Nemá to tak okamži-
tou odezvu a efekt upozornění nebo výchovy 
řidiče tady bohužel zřejmě úplně nezafunguje. 

Pokud tedy nemá řidič za oknem auta „lís-
teček“, tak to ovšem rozhodně neznamená, 
že bychom tento přestupek neřešili.

Jak je to s odtahy vozidel?
Vozidlo může být odtaženo pouze tehdy, po-
kud tvoří překážku provozu na pozemních ko-
munikacích. Diskutovaným problém bylo par-
kování před kontejnerovým stáním, kde byla 
potíž s manipulací s kontejnery do svozových 
vozů. Na okraj je vhodné upozornit, že pokud 

ale v tomto místě není zákaz parkování stano-
ven dopravním značením nebo zákonem, tak 
vedle kontejnerových stání parkování vozidel 
zakázáno není.

Jak má občan postupovat, když je 
svědkem přestupku nebo protiprávní-
ho jednání?
Přes den je možné dojít nebo zavolat na okrs-
kovou služebnu, zejména pokud se zjevně ne-
jedná o akutní případ. Lze využít i linku 156. 
Linka 156 je linka tísňového volání. Asi není 
snadné rozhodnout a určit, zda je vhodné přes 
den dojít na okrskovou služebnu nebo rovnou 
volat na linku 156, to pochopitelně záleží na zá-
važnosti a naléhavosti konkrétního případu. Ve 
večerních hodinách, například při rušení noč-
ního klidu, je ale vhodné volat na tuto linku. 

Co byste na závěr vzkázal občanům 
Prahy 17?
Dovolil bych si požádat občany, aby se v pří-
padě potřeby neváhali obrátit s žádostí o po-
moc na městskou policii, tedy se záležitostmi, 
se kterými jim může městská policie pomo-
ci. I když vím, že zkušenosti se strážníky jsou 
různé a mnohdy jsou strážníci vnímáni nega-
tivně, přesto se domnívám, že strážníci po-
třeba jsou a měli by především fungovat jako 
služba veřejnosti. I když někdy musejí vyko-
nat i to, co mnohým občanům příjemné není. 
Přál bych si, aby kontakt či zkušenosti obča-
nů se strážníky byly co možná nejpozitivněj-
ší, i když vím, že mnohdy zůstane jen u přání.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR
JIŘÍ HOLUB

HYNEK SVOBODA: NEJLEPŠÍ BY BYLO, KDYBY MĚSTSKÁ 
POLICIE DOPRAVNÍ PŘESTUPKY ŘEŠIT NEMUSELA

V červnu loňského roku byla Komisi 
pro strategické plánování a územ-
ní rozvoj předložena k projednání 

architektonická studie na výstavbu poly-
funkčního domu mezi ulicemi Hofbaue-
rova, Španielova a Na Moklině. Komise 
v minulém roce jednomyslně tento projekt 
v navrhované podobě zamítla. V posled-
ních týdnech se objevily neopodstatněné 
spekulace o opětovném oživení projektu.

Původní studie, kterou předložil in-
vestor Komisi pro strategické plánování 
v červnu 2022 k projednání, spočívala 
v masivním objektu s osmi nadzemními 
a třemi podzemními podlažími. Projekt 
počítal s komerčními prostory a celkem 
159 bytovými jednotkami. Komisi vadila 
především masa celého objektu. „Nejen, 
že by objekt vytvořil 8 pater vysokou stěnu 
hned proti rodinným domkům přes ulici 
Hofbauerova, ale také by s ohledem na 

počet bytů značně vzrostla intenzita dopra-
vy zejména v ranních hodinách hned u ZŠ 
Jana Wericha, ZUŠ Blatiny a u Rozmarýn-
ku. ZUŠ Blatiny by pak byla objektem do-
slova zastíněna. Něco takového je pro nás 
nemyslitelné,“ uvedl k podobě původního 
projektu místostarosta pro územní rozvoj 
a investice Martin Benkovič.

Komise pro územní rozvoj už v loňském 
roce projekt zamítla s odůvodněním, že by 
měl být přepracován tak, aby přiměřeně 
korespondoval se stávající zástavbou v bez-
prostředním okolí, tedy se ZŠ J. Wericha, 
ZUŠ Blatiny, zástavbou jižně ul. Kolínova 
a také zástavbou západně od ul. Hofbaue-
rova včetně vznikající zástavby. Projekt by 
měl mít tedy maximálně tři nadzemní pod-
laží. „S názorem komise plně souhlasím, 
ostatně jsem byl v té době jejím členem, 
a pro zamítnutí studie jsem hlasoval. Lo-
kalita kolem supermarketu Norma by si 

revitalizaci zasloužila, ale citlivou zástavbou 
s ohledem na charakter objektů v okolí. Je 
na investorovi, zda námitky komise zapra-
cuje. Náš postoj je v tomto jasný. V tuto 
chvíli ale žádný nový projekt neregistruje-
me,“ doplnil Martin Benkovič.

RED

NEPŘIPUSTÍME ZAHUŠŤOVÁNÍ SÍDLIŠTĚ 
MASIVNÍ VÝSTAVBOU
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Parkování vozidel carsharingových fi-
rem v ulicích hlavního města Prahy 
se stalo celopražským tématem, na 

které reaguje nově vzniklá petice Za regu-
laci parkování sdílených aut v Praze.

Ulice Prahy netrápí jen odstavené au-
tovraky, které zabírají místo pro parkování, 
ale v posledních letech i sdílená vozidla 
carsharingových firem. „Stalo se vám, že 
jste přijeli domů a na místě, kde obvykle 
parkujete, stálo ne jedno, ale hned několik 
aut carsharingových firem? A zůstala tam 
stát i několik dalších dnů? Taky jste si říkali, 
proč zrovna z vaší ulice je najednou "depo" 
pro sdílená auta a co s tím?“ ptají se autoři 
petice Za regulaci parkování sdílených aut 
v Praze.

Na fenomén odstavených vozidel ko-
merčních autopůjčoven upozorňuje od roku 
2020 místostarosta MČ Praha 17 Martin 
Marek. „S autovraky se nám daří více 
méně úspěšně bojovat. Přestože legislativ-
ní proces pro odstranění vraků trvá několik 
měsíců, autovraky postupně z ulic Řep od-
straňujeme podle toho, co nám legislativa 
umožňuje. Poslední roky ulice Řep zaplnila 
ale vozidla carsharingových firem, kterých 
bylo možné v našich ulicích napočítat i 50,“ 
uvedl místostarosta Martin Marek.

Autoři petice upozorňují, že problém 
sdílených vozidel je celopražský, kdy tato 
vozidla ve stále větší míře blokují parkova-
cí místa nejen v centru, ale i v okrajových 
částech Prahy, a to i přesto, že v reálném 
provozu je potkáváme minimálně. 

Petice má za cíl, aby Magistrát hl. m. 
Prahy stanovil jasná pravidla pro parkování 
sdílených vozidel na území Prahy.

Celé znění petice je na www.petice.cz 
(Za regulaci parkování sdílených aut v Pra-
ze). RED

I když není dušičkový čas, rád bych se 
zamyslel nad možnostmi rozloučení se 
s našimi blízkými.
Jinak probíhá státní pohřeb, jinak ob-

líbených celebrit, jinak nás, prostých ob-
čanů a jinak třeba rozloučení s člověkem 
zcela nemajetným. Jisté ale je, že každý 
si zaslouží rozloučení důstojné.

Na konci března jsme se zde v Řepích 
u rybníka loučili s člověkem, který zde 
přebýval několik let ve stanu.

Náš řepský páter Řehoř Žáček za něho 
odsloužil u hráze rybníka polní mši, věnce 
úspěšně nahradila právě rozkvetlá trnka 
a k hostině posloužily špekáčky opékané za 
zvuku kytar a písniček, které měl dotyčný 
rád. A k tomu ovšem nějaké to pivo. Měl 
takové rozloučení, jaký měl život. V přírodě, 
za střídavého počasí a se všemi blízkými.

Výdaje za celý obřad a vcelku bohatou 
hostinu možná překvapí. Jedlo se a pilo, 
co kdo donesl. Často se dozvídáme, že 
poslední rozloučení s mnohými lidmi ani 

neproběhne, důvodem jsou uváděny nej-
častěji finance. Jde to ale i bez nich.

DAN VÁVRA, SOUSED Z ŘEP

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ 
PORADNA ZAČALA 
OPĚT FUNGOVAT

Od května 2023 je pro občany s tr-
valým bydlištěm na území Prahy 
17 opět k dispozici bezplatná práv-

ní poradna, kterou poskytuje radní JUDr. 
Věra Havlíčková. „Občané Řep se na mě 
nejčastěji obraceli s dotazy, které se týka-
ly problematiky závazků (dluhů) ze smluv 
o výpůjčce, hypotečních úvěrů nebo z titu-
lu ručení. Dále chtěli poradit s nájmy nebo 
podnájmy bytů. Například při zvýšení ná-
jemného pronajímatelem, ukončení ná-
jemní smlouvy apod. V neposlední řadě 
šlo o rady v oblasti uspořádání osobního 
majetku pro případ smrti. Jako jsou daro-
vací smlouvy nebo sepsání závěti,“ uved-
la Věra Havlíčková. 

Právní poradna slouží pouze k získání 
základního přehledu o dané problematice, 
nikoliv však k sepisování jakýchkoliv práv-
ních listin v podobě smluv, jednostranných 
prohlášení anebo zastupování občanů 
před soudy anebo jinými správními úřady. 
„V takových případech odkáži návštěvníka 
poradny na advokáta a nebo na notáře,“ 
dodala Věra Havlíčková.

RED

PETICE ZA REGULACI PARKOVÁNÍ 
SDÍLENÝCH AUT V PRAZE

POCTA 
ZEMŘELÉMU

Španielova 1280, místnost č. 310c
Každé první pondělí v měsíci 18:00 – 19:00
(pro občany s trvalým bydlištěm v Pra-
ze 17 – Řepích)

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA

Celé znění petice
naleznete zde:
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Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy bude od 2. května do 17. květ-
na 2023 průběžně provádět kom-

plexní úklid komunikací. Čištění bude pro-
bíhat v čase 8:00 – 15:00 hod., vyznačeno 
bude dopravními značkami B28 (zákaz za-
stavení) s podtabulkou E13 – vyznače-
ní data a času, nebo zónovými značkami 
IZ8a, IZ8b. Značení bude umístěno na ko-
munikacích minimálně týden předem. Zá-
kaz zastavení platí i pro parkovací zálivy. 

Více informací (včetně mapové apli-
kace letní údržby vozovek a chodníků) 

najdete také na webových stránkách 
Technické správy komunikací www.tsk-
-praha.cz. Termíny blokového čištění 
komunikací najdete také v aplikaci Řepy 
v mobilu, kde si můžete pro jednotlivé 
ulice nastavit upozornění na termín blo-
kového čištění. 

Úklid komunikací v horních Řepích zajiš-
ťuje MČ Praha 17. Jarní úklid byl částečně 
proveden s úklidem zimního posypu, tam 
kde nestála auta. Další úklid je naplánován 
v průběhu měsíce.

RED

Na autobusové lince 164 dochází 
dlouhodobě k výraznému zpoždě-
ní nebo nejsou autobusy vypravo-

vány vůbec. Příčinou zpožďování autobu-
sů je prodloužení linky z Polikliniky Petřiny 
až na Malovanku. Autobus cestou nabí-
rá zpoždění na různých místech. Nejvíce 
na křižovatce Na Vypichu. Již v listopadu 
2022 místostarosta Martin Marek požádal 
ředitele organizátora dopravy, společnost 
ROPID, aby situaci se zpožděnými spoji 
řešila. „Z ROPIDu jsem dostal odpověď, 
že má dojít k úpravě jiné linky na Zličíně 

a následně k úpravám na lince 164. K če-
muž mělo dojít začátkem letošního roku. 
Nicméně aktuální opravy na Evropské ulici 
ovlivnily autobusovou dopravu v širokém 
okolí a ROPID se změnami chce zabývat 
až po ukončení těchto oprav. V týdnu od 
10. do 14. dubna nebylo dokonce vypra-
veno několik spojů. Tento stav je zcela ne-
akceptovatelný. Proto jsem znovu ROPID 
vyzval, aby problémy linky 164 neprodle-
ně řešil, protože se situace stále zhoršu-
je,“ uvedl Martin Marek.

RED

V naší městské části jsou vymeze-
ny dvě lokality pro pořádání trhů.
Jedna lokalita je na „náměstí“ 

u Sportovního centra Řepy a druhým mís-
tem je prostor u OC Řepy. Magistrát hlav-
ního města Prahy (MHMP) se dlouhodobě 
snaží o regulaci počtu lokalit, kde je mož-
né trhy pořádat. Trhy mají zároveň být jen 
doplňkovou formou prodeje k tzv. “kamen-
ným provozovnám“.

V minulosti se trhy konaly pod
mostem komunikace Slánská. V roce 2017 
byla tato lokalita ze seznamu vyřazena, 
protože prodej pod mostem nesplňoval 
hygienické požadavky a množily se stíž-
nosti na nepořádek, který po sobě trhovci 

zanechávali. Místo pod mostem vykazuje 
zvýšenou prašnost.

Na základě podnětů fyzických osob 
i podnikatelských subjektů Rada městské 

části souhlasila s navýšením počtu tržních 
míst před SC Řepy, kde bude celkem až 
20 stánků.  

RED

APLIKACE NABÍDNE 
INFORMACE O MHD

Všestranná aplikace Řepy v mobi-
lu získala nový modul MHD, kte-
rý zobrazuje kompletní jízdní řády 

pro jednotlivé linky, včetně časů příjezdu 
a případného zpoždění (o zpožďování lin-
ky 164 informujeme v samostatném člán-
ku na této straně). Ve výpisu je i vidět, zda 
se jedná o nízkopodlažní spoj, což se týká 
tramvají. Modul MHD obsahuje i mapu 
s aktuální polohou autobusů a tramvají. 

Aplikace nabízí celkem 10 základních 
funkcí, mezi které patří možnost rezervace 
na Úřadě MČ Praha 17, termíny blokového 
čištění, kontakty na lékaře na poliklinice 
nebo možnost nahlásit závady. Aplikace 
Řepy v mobilu je ke stažení pro Android 
i iOS. RED

TSK PROVEDE LETNÍ ÚKLID 
KOMUNIKACÍ

ZPOŽDĚNÍ LINKY 164
MUSÍ VYŘEŠIT ROPID

DOŠLO 
K ROZŠÍŘENÍ 
TRŽNÍCH MÍST
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V KVĚTNU
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všed-
ní dny v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hod a o ví-
kendu od 12:00 do 16:00 hod. Po celou dobu přistave-
ní bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru)
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.)
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 4. 5. 14:00 – 18:00 hod. parkoviště Hofbauerova x Žufanova
 10. 5. 14:00 – 18:00 hod.  parkoviště u objektu Bílý Beránek - 

ul. Šímova
 12. 5. 14:00 – 18:00 hod.  ul. Drahoňovského – parkoviště 

u podz. garáží
 13. 5. 12:00 – 16:00 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 18. 5. 14:00 – 18:00 hod. ul. Na Moklině – parkoviště
 20. 5. 12:00 – 16:00 hod. ul. Jiránkova – parkoviště
 24. 5. 14:00 – 18:00 hod. ul. Galandova – parkoviště
 26. 5. 14:00 – 18:00 hod. parkoviště ul. Laudova x K Trninám

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,
sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

STANOVIŠTĚ VOK

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-
padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací ole-
je a tuky • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergen-
ty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • ba-
terie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 725 562 312, 725 562 318

TRASA A 27. 5. – SO

1. ul. Žalanského (parkoviště u Penny Marketu) 8:00 - 8:20 hod.
2. křižovatka ul. Severýnova - Kolínova 8:30 – 8:50 hod.
3. křižovatka ul. Žalanského - Ke Kaménce 9:00 - 9:20 hod.
4. ul. Čistovická (parkoviště proti Scuderia Praha) 9:30 - 9:50 hod.
5. křižovatka ul. Opuková - Boršovská 10:00 - 10:20 hod.
6. křižovatka ul. Třanovského - Čistovická 10:30 - 10:50 hod.
7. křižovatka ul. Ke Kulturnímu domu - Opuková 11:00 - 11:20 hod.
8. křižovatka ul. K Motolu - Čistovická 11:30 - 11:50 hod.

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu, a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, 
zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hob-
liny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, ká-
vová sedlina, skořápky od vajec apod.
Do bioodpadu, a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. 
gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečiště-
né piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Kontejner bude na stanovišti přistaven od 13:00 do 
16:00 hod. V případě jeho naplnění bude přistaven ná-
hradní kontejner, maximálně však do 15:00 hod. (čas pro 
dovezení kontejneru na místo). Pokud bude naplněn i ná-
hradní kontejner, bude odvezen bez další náhrady, a to 
i před uplynutím doby pro přistavení tj. 13:00 – 16:00 hod.

Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu zajišťována bezplatně 
stávajícím vlastníkům nemovitostí i novým žadatelům, kteří jsou 
zároveň plátci poplatku za směsný komunální odpad. Vlastník 
objektu může o novou nádobu požádat prostřednictvím formu-
láře na webové stránce https://bioodpad.praha.eu/ nebo osob-
ně navštívit zákaznické centrum příslušné svozové společnosti.

 6. 5. 13:00 – 16:00 hod. Na Moklině
 20. 5. 13:00 – 16:00 hod. Laudova x K Trninám
 21. 5. 9:00 – 12:00 hod. Hofbauerova x Žufanova
 27. 5. 13:00 – 16:00 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
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Centrum sociálně zdravotních služeb sídlí v ře-
pské ulici Bendova 1121/5.

PEČOVATELKY ŘEPSKÉHO CENTRA POMOHOU 
S OSOBNÍ HYGIENOU I CHODEM DOMÁCNOSTI

NEVIDOMÍ 
MASÉŘI MAJÍ 
NADÁNÍ

Lidé vyššího věku, ale i lidé se zdravot-
ním postižením, mají právo prožívat 
plnohodnotný život. A to i ti, kteří potře-

bují pomoc od svého okolí. Pokud ji nemůže 
z různých důvodů poskytnout například ro-
dina, mohou pomoci pečovatelky řepského 
Centra sociálně zdravotních služeb. Jakou 
podobu může mít jejich pomoc? Jak si mo-
hou zájemci pečovatelskou službu objednat 
a kolik za ni zaplatí? Odpovědi v rozhovoru 
s ředitelkou CSZS Monikou Čermákovou.

Kdo si může pečovatelskou službu 
u Centra sociálně zdravotních služeb 
objednat?
Pečovatelská služba je určena pro obyvate-
le Prahy 17 a Zličína. Cílovou skupinu tvoří 
osoby, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku nebo zdravotního postižení 
nebo chronického onemocnění. To laicky 
řečeno znamená, že pomáháme těm, kte-
ří potřebují pomoci při běžných činnostech 
v domácnosti nebo při péči o svoji osobu. 
Péči poskytujeme každý den od 7 do 19 
hodin, včetně svátků i víkendů. 

Jak si mohou lidé pečovatelskou služ-
bu sjednat?
Zájemce o službu si požádá prostřed-
nictvím žádosti. Najde ji třeba na našich 
webových stránkách www.cszs.cz, pak se 
s ním spojí naše sociální pracovnice a do-
mluví se na sociálním šetření v domácnos-
ti klienta. Potřebujeme domluvit rozsah 
a formu spolupráce, s čím můžeme pomo-
ci. Poté je uzavřena písemná smlouva a nic 
nebrání začít poskytovat sjednané služby.

V případě, že nemůže klient vyplnit 
žádost, může zatelefonovat a žádost 
s ním vyplní sociální pracovnice při míst-

ním šetření. Kontakt na naši recepci je 
235 314 141 nebo 777 575 117. 

Snažíme se, aby vše bylo ujednáno 
v nejkratší možném čase. 

Jaké služby pečovatelky poskytují?
Naše pečovatelky dokáží pečovat i o klienty 
s vysokou potřebou péče a podpory, což 
v praxi znamená, že chodíme ke kliento-
vi i 3x za den.

Mezi nejžádanější úkony patří osobní 
hygiena, podávání jídla a pití, pomoc při 
péči o domácnost. Vozíme nákupy, denně 
rozvezeme přibližně 130 obědů do domác-
ností klientů.

Je nutno ale zdůraznit, že pečovatelka 
není uklízečka a nenahrazujeme běžné 
komerční služby. Tedy, když úklid, tak jen 
prostor, které klient sám užívá. Nemyjeme 
okna, neuklízíme po malování. Nepodává-
me léky a neděláme zdravotní úkony. To 
patří do péče zdravotním sestrám, které 
v rámci naší organizace také nabízíme.

Co dalšího mohou pečovatelky zajistit?
Třeba doprovody k lékařům, na vycház-
ku, do obchodu. Nabízíme i možnost jet 

automobilem, článek o autodopravě bude 
v nejbližším čísle. Klientům vypereme 
a vyžehlíme prádlo, které přivezeme i od-
vezeme. 

Nad rámec základních služeb pro naše 
klienty můžeme nabídnout nadstavbu jako 
je například dohled nad užíváním léků, kon-
trola po telefonu nebo můžeme vyvenčit 
pejska, postarat se o zvířátko.

RED

Před deseti lety se poprvé otevře-
ly dveře masérského studia NOVI-
DA, kde masírují nevidomí maséři. 

V průběhu času se povedlo v Obchod-
ním centru Řepy vybudovat sociální pod-
nik, v němž pracuje pět nevidomých a sla-
bozrakých masérů, kteří mají k této práci 
ojedinělé nadání a dispozice a kteří pro-
šli náročnou profesní přípravou a dále se 
vzdělávají. Paleta nabízených služeb je tak 
opravdu široká. 

A jak vše vypadá v praxi? Na recepci 
v NOVIDĚ vás uvítají ženy, které i přes své 
vlastní zdravotní znevýhodnění pomáhají 
zrakově handicapovaným masérům, aby 
svou práci mohli dělat dobře, ale hlavně 
všechny zájemce objednají a  poskytnou 
jim veškerý potřebný servis.

Díky návštěvníkům masážního studia 
NOVIDA získávají práci výjimeční lidé, kteří 
mají za jiných okolností s jejím hledáním 
obtíže. „Jsme rádi za všechny klienty, kteří 
k nám chodí a budeme se těšit na všechny 
nové, které naše myšlenka zaujala a chtějí 
pečovat o své tělo i duši,“ sdělil ředitel 
neziskové organizace NOVIDA Tomáš 
Podhrázký.

Více o masážním studiu se dozvíte na 
www.novida.cz.

RED

 

Q��Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu

Q��Pomoc při osobní hygieně nebo po-
skytnutí podmínek pro osobní hygienu

Q��Poskytnutí stravy nebo pomoc při za-
jištění stravy

Q��Pomoc při zajištění chodu domácnosti
Q��Zprostředkování kontaktu se společen-

ským prostředím
Q��Fakultativní služby (nevymezené vy-

hláškou č. 505/2006 Sb., v platném 
znění) - jsou poskytovány v případě vol-
né kapacity pečovatelské služby.

Kompletní seznam služeb najdete na 
webových stránkách www.cszs.cz.

ÚHRADA ZA SLUŽBY
Q��Úhrada za službu činí 135,- Kč za ho-

dinu péče
Q��Dovážka oběda 30,- Kč
Q��Cena oběda 75,- Kč

Kontakt na recepci Centra sociálně zdravot-
ních služeb Řepy: 235 314 141, 777 575 117

 ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY:
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Aktivní lesopark Řepy, lokalita U studánky, okolí hasičské 
zbrojnice, zahrady mateřských a základních škol. To jsou 
místa, na která se první dubnový den vypravily desítky 

obyvatel Řep. Přišli dospělí i děti. Tentokrát nešlo ale o turistiku, 
ani o jiný druh podobné aktivity. Všichni se připojili k akci Ukliď-
me Česko, respektive Ukliďme Řepy. Například u Aktivního le-
soparku Řepy se ochranné pomůcky a pytle na odpad rozdávaly 
už před devátou hodinou ranní. Vzhledem k tomu, že úklid v této 
lokalitě pořádali zástupci Městské části Praha 17, ujal se tohoto 
úkolu místostarosta MČ Praha 17 Martin Marek. S úklidem při-
šli pomoci i starostka Alena Kopejtková, místostarosta Miroslav 
Šoukal, rodiny i jednotlivci. Z trávníků, křovin a lesa společně od-
stranili desítky pytlů odpadu. 

Od ranních hodin se uklízelo i ve zmíněné lokalitě U studánky. 
Úklid v této části Řep organizovali členové Komunitního spolku 
Řepy a stejně jako na dalších místech, i zde účastníci akce našli 
velké množství odhozených věcí. Za dvě hodiny v počtu dvaceti 
lidí zde nasbírali přes třicet pneumatik, čtyřicet pytlů směsného 
odpadu, dva pytle skla, dva pytle kovů a půl pytle plechovek, ale 
i kabely, monitory, kočárek, matrace atd. 

Uklízelo se i na dalších místech Řep. Například šestadvacet 
mladých hasičů ze Sboru dobrovolných hasičů Řepy a jejich 
šest vedoucích uklidili okolí hasičské zbrojnice, dále se vydali 
ulicí Hofbauerovou k ulici Španielova a odpad posbírali v celém 
areálu ZŠ Jana Wericha, kde na hřišti v zimním období trénují. 
Další informace k tématu na straně 18. RED

K AKCI UKLIĎME ŘEPY SE PŘIPOJILI DĚTI I DOSPĚLÍ
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BYLI JSME PŘI TOM

Na ocenění nominovaly své spolu-
pracovnice ředitelky obou základ-
ních a všech čtyř mateřských škol 

zřizovaných městskou částí. Ocenění zís-
kalo celkem 15 pracovnic ve školství, jak 
pedagožek, tak i nepedagogických pra-

covnic. Pan místostarosta ve svém proje-
vu zdůraznil, že školu tvoří nejen učitelé, 
ale i ostatní pracovníci, jako jsou kuchař-
ky, školníci či uklízečky. 

„Škola není jen budova, jde o živý
organismus. V tomto věku je pro děti důle-

žité, jak věci kolem nich fungují, jak k nim 
ostatní přistupují a celkově jak se ve škole 
cítí. Pokud má dítě školu rádo, je to první 
předpoklad pro to, aby se chtělo dál vzdě-
lávat a zdokonalovat v tom, co ho zajímá 
a co bude třeba i náplní jeho budoucího 
života. Proto jsme se rozhodli ocenit ne-
jen pedagogy, ale všechny, kdo školu jako 
celek utváří – kuchařky a kuchaře, školnice 
a školníky, ekonomy a hospodářky a řadu 
dalších,“ vysvětlil záměr místostarosta 
Mgr. Miroslav Šoukal. 

Při slavnostním představení oceněných 
kandidátek jednotlivých školních zařízení 
dokonce tekly i slzy dojetí. Po předání di-
plomů, ocenění a květin vystoupil ve druhé 
části se svým hudebním programem David 
Uličník v doprovodu projektu Orchestrion. 

Atmosféra byla velmi příjemná a slav-
nostní. David Uličník ohromil přítomné 
svým silným hlasem a ze svého repertoáru 
vybral především známé české písničky, 
kterými strhl ke zpěvu i některé přítomné 
hosty. 

„Obrovský dík za práci náleží každo-
pádně všem pracovnicím a pracovníkům 
ve školství, nejen těm oceněným. Věřím, 
že pro všechny bude velkou motivací do 
dalšího roku, když budou vědět, že se 
o jejich práci někdo zajímá a pokud ji dělají 
dobře, dokáže to ocenit,“ zakončil Mgr. 
Miroslav Šoukal.

RED

PŘEDÁVÁNÍ OCENĚNÍ PRACOVNÍKŮM
VE ŠKOLSTVÍ
Ve středu 29. března 2023 proběhlo v Kulturním centru Průhon slavnostní 
předávání ocenění pro pedagogy a pracovníky ve školství, kteří jsou nedílnou 
součástí tohoto oboru. Tuto významnou akci připravil jako obnovení dřívější tradice 
Úřad městské části Praha 17 – Odbor školství a kultury za přispění místostarosty 
Mgr. Miroslava Šoukala. Ceny pracovníkům ve školství předával společně se 
starostkou Mgr. Alenou Kopejtkovou. 

škola jméno pracovní pozice

MŠ Bendova Irena Starostová učitelka
 Jana Hudecová vedoucí školní jídelny 

MŠ Pastelka Bc. Simona Bohuňovská učitelka
 Lucie Kohoutová vedoucí kuchařka

MŠ Socháňova Jana Kufová  učitelka
 Jitka Roztočilová školnice a pomocná kuchařka

MŠ Laudova Radka Přibylová učitelka
se speciálními třídami Antonie Havlová školnice

ZŠ Jana Wericha Mgr. Barbora Bousová učitelka I. stupeň
 Mgr. Martina Miková učitelka II. stupeň
 Lenka Červená asistentka ředitelky školy

ZŠ genpor. Mgr. Dana Kropáčová učitelka I. stupeň
Františka Peřiny Mgr. Zdenka Neubauerová učitelka II. stupeň
 Marie Kupilíková hospodářská pracovnice školy
 Mgr. Olga Panošová statutární zástupkyně školy pro I. stupeň
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PRO RODIČE A DĚTI

TALENTOVÉ PRŮZKUMY
ZUŠ BLATINY

DIVADLO A DÍLNIČKY 
PŘILÁKALY DĚTI

Kulturní centrum Průhon praskalo bě-
hem velikonočních akcí doslova ve 
švech. Děti se zájmem zhlédly před-

stavení Ježibaba Kolobajzna slaví Velikono-
ce, na kterou navázala velikonoční dílnička, 
kterou navštívilo více jak 60 dětí společně 
se svými rodiči.   RED

Ve dnech 12. - 18. května 2023 se 
v budově ZUŠ Blatiny uskuteční 
výchovné koncerty pro mateřské 

školy spojené s talentovým průzkumem. 
Rodičům dítěte, u kterého bude při prů-
zkumu talentu prokázáno nadání, ať hu-
dební, pohybové nebo výtvarné, budou 
předány podrobné informace, jak mohou 
své dítě přihlásit do uměleckého vzdělá-
vání v naší škole. 

Tento talentový průzkum není nijak 
závazný, vnímáme jej pouze jako časový 
benefit vůči rodičům a zákonný zástupce 
dítěte jej může odmítnout. 

ZUŠ Blatiny je školské zařízení, které 
však nenahrazuje výuku v základní škole. 
Jedná se o odpolední vzdělávací aktivitu 
v uměleckém směru, která je na konci
každého školního roku, stejně jako v zá-
kladní škole, zakončena vysvědčením. 

Do výuky v základních uměleckých ško-
lách jsou přijímány především děti před-
školního věku, či 5leté nadané děti, z toho 
důvodu je zařazení dětí v pozdějším věku 
možné pouze v případě, že splní kritéria 
daného ročníku, který je určený žákům 
stejného věku.

Přihláška a kritéria pro přijetí do 
ZUŠ Blatiny jsou k dispozici na www.
zusblatiny.cz 

Čitelně vyplněnou a zákonným zá-
stupcem podepsanou přihlášku mohou 
uchazeči doručit do poštovní schránky, 
která je umístěna u vchodu do budovy 
školy, nebo lze přihlášku odeslat e-mai-
lem: zus.blatiny@volny.cz.

Přijímání přihlášek k  talentové 
zkoušce bude ukončeno 12. května 
2023. 

Na základě doručených přihlášek 
budou zákonní zástupci uchazečů 
telefonicky vyzváni k  rezervaci ter-
mínu talentové zkoušky, která se 
uskuteční v  odpoledních hodinách 
ve středu 24. května 2023.

Žáci budou přijímáni na základě úspěš-
nosti u talentové zkoušky. 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí žáka 
bude rodičům dáno na vědomí prostřed-
nictvím webových stránek školy, kde 
budou zveřejněny výsledky pod identifi-
kačním číslem každého uchazeče.   
   

Těšíme se na Vás!
 VEDENÍ ZUŠ BLATINY

Hlásit se mohou zájemci o hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický obor:

Hudební a taneční obor – děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2023 a starší.

Výtvarný obor – děti, které dosáhnou věku 6 let do 31. 8. 2023 a starší.

Literárně dramatický obor – děti, které dosáhnou věku 6 let do 31. 8. 2023 
a starší.

Starší uchazeči budou přijímáni v případě volné kapacity v jednotlivých oborech 
a na základě vykonání talentové zkoušky pro daný ročník.

VEŘEJNÉ TALENTOVÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

Foto: archiv ZUŠ BLatiny

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SPORTOVNÍ HALA OTEVŘENA PRO VEŘEJNOST
Více informací k hale na: www.sc-repy.cz/aktualityNOVINKA

Více informací najdete na: www.sc-repy.cz/akce

Otevírací dobu najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

OTEVÍRACÍ DOBA
KVĚTEN 2023

BAZÉN
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

Pondělí 1.5.
Pondělí 8.5.
Pátek 26.5.

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

Pondělí 1.5.
Pondělí 8.5.

WELLNESS
7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:00 – 22:00
7:00 – 9:00 + 12:00 – 21:00
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POZVÁNKY

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání vždy v úterý 9:00 – 11:00, v CSZS, Bendova 1121/5, 
Praha 17 – Řepy. 
 2. 5. Klubové setkání
 9. 5. Jarní příroda kolem nás, beseda o bylinkách
 16. 5. Vycházka po zajímavých místech našeho bydliště
 23. 5. Klubové setkání
 30. 5. Klubové setkání 

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu 9:00 – 11:00, v CSZS, Ben-
dova 1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením paní Petrákové
 3. 5. Klubové setkání
 10. 5. Klubové setkání
 17. 5. Klubové setkání                 
 24. 5. Klubové setkání
 31. 5. Klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy v pondělí 14:00 – 16:00, Ke 
Kulturnímu domu 14, Praha 17 Řepy. Pod vedením paní S. Ro-
skowetzové
 15. 5. Klubové setkání
 22. 5. Klubové setkání s jubilanty
 29. 5. Cvičení s fyzioterapeutkou

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí od 10:00 – 12:00, v CSZS, Ben-
dova 1121/5, Praha 17 – Řepy. Pod vedením paní M. Šoltysové
 15. 5. Klubové setkání
 22. 5. Klubové setkání
 29. 5. Klubové setkání

VYCHÁZKY PRAHOU PRO SENIORY

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ 
SENIORŮ KVĚTEN 2023 

OCHUTNÁVKA HERMELÍNŮ NEBO 
PROMÍTÁNÍ FILMU O VLÁDĚ AUT Centrum aktivního stárnutí zve v úterý 16. 5. 2023 na květ-

novou komentovanou vycházku Prahou do vilové čtvrti 
Hanspaulka. Na vycházce se zaměříme na hlavní těžiště 

této velké vilové čtvrti postavené na sklonku 1. republiky, kdy 
funkcionalistické vily dostávaly opět šikmé střechy. Čtvrť Hans-
paulka, s ústřední vilou – zámečkem Hans Paula, má rozlohu 4x 
větší než blízká Baba.

Čtvrť má tři základní osy, které reprezentují luxus té doby: jedna 
je za Hanspaulkou, jedna je na Hanspaulce a třetí Na Špitálce, kde 
najdeme zejména vilu Lídy Baarové, upravené arch. Lábusem. 
V blízkosti zámečku najdeme vilu Jiřího Rathouského, autora všech 
piktogramů pražského metra, od jednoho z hlavních ideologů čes-
kého funkcionalismu O. Starého. Vycházku zakončíme na náměstí 
Na Hanspaulce s panoramatickou vyhlídkou na Dejvice.

Z kapacitních důvodů je třeba se registrovat na www.
aktivnistarnuti.org. Sraz v 11:00 hod. na zastávce MHD 
„U Matěje“, autobus č. 131 (z Hradčanské). Prohlídku 
povede Ing. Stěnička.  

ELIŠKA KLEPALOVÁ

Komunitní zahrada v Řepích vás zve na jarní degustační a kulturní 
akce pod širým nebem! Při promítání se můžete těšit na malé 
občerstvení a oheň. Všechny akce proběhnou na pozemku za-

hrady za konečnou tramvají Sídliště Řepy. Sebou si vezměte deku. 

Pátek 12. 5. od 17:00
Řepská hermelínová přehlídka
Přineste své originální nakládané hermelíny, podělte se o své re-
ceptury a ochutnejte výrobky konkurence!

Neděle 21. 5. od 18:00
Oheň, pivo, buřty, divadlo pro nejmenší.
Od 20:00 promítání filmu: Nový svět (60 min., 2011, Estonsko) Do-
kumentární film o skupině mladých lidí, kteří už odmítají akcepto-
vat, že Tallinnu vládnou auta. 

Středa 31. 5. od 18:00
Oheň, pivo, buřty, divadlo pro nejmenší.
Od 20:00 promítání filmu: Život ve fotografiích (58 min., 2011,
Izrael) V devadesáti šesti letech stojí Miriam Weissenstein před 
jednou z nejtěžších výzev svého života. Dům ve kterém sídlí foto-
grafický ateliér, v němž její manžel Rudi nashromáždil přes milion 
negativů zachycujících proměny života v Izraeli během dvacátého 
století, se bude bourat. Naštěstí má podnikavého vnuka Bena... Do-
kumentární film o lidskosti, odvaze a humoru. 

Těšíme se na vás!  ALICE VONDRÁČKOVÁ
KOMUNITNÍ SPOLEK ŘEPY Živá hudba KD Bílá Hora: 

Wousáči (country kapela)

Klára Sedlo je významnou autorkou mladé malířské generace. Její plátna 
komunikují přímo s divákovým podvědomím - a nutí návštěvníky vydat 
se na bizarní cestu vlastními sny a imaginací. Na výstavě „Muž s kulatou 
hlavou a kůň pějící ódy“ uvidíte objekty, významy a symboly v bizarních 
a neočekávaných vztazích mezi sebou. Zdánlivě tu nic nedává smysl, 
anebo ano? Výstava do konce května 2023. Prostory KC Průhon. (zdarma)

Výstava tří amatérských malířů (Vlastimil Štol, Marcela Štolová, Lenka 
Pumpová), kteří chtějí svými obrazy přiblížit krásnou českou krajinu. 
Zároveň chtějí vyjádřit své pocity v realistické i abstraktní tvorbě. Výtvarné 
umění je důležitou součástí jejich životů. Výstava v prostorách knihovny 
od dubna do července 2023 v otevírací době knihovny. (vstup zdarma) 

ČTVRTEK 18:30
11

Výstava KC Průhon:
Klára Sedlo

Výstava v knihovně:
Obrazy třemi pohledy

PROGRAM KVĚTEN 2023 

Živá hudba KD Bílá Hora:
KMČ - Kdo Má Čas

Živá hudba KD Bílá Hora:
Harmonikář L. Pavlíček

V pátek 26. 5. 2023 pro vás zahraje harmonikář Láďa Pavlíček. Při hezkém 
počasí akce přesunuta na zahradu. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

PÁTEK 18:00

ČTVRTEK 18:30

PÁTEK 18:00
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26

02

02

VYPRODÁNO! Divadlo:
Domácí štěstí hned

LiStOVáNí: Historky
z Tinderu

ČTVRTEK 19:00

STŘEDA 18:30

18

24

PÁ 9-17, SO 9-13

DOBY KNIHOVNY

PO-ČT 9-19

DLE OTEVÍRACÍ

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Manželství Diany a  Huga je v  krizi. Ona - marketingová ředitelka, on – 
umělec na volné noze. O  veškerý chod domácnosti se stará on - ona 
vydělává. Ale nefunguje to. Nový termín za únorové představení. 
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. Hrají: I. Hüttnerová, 
D. Suchařípa, M. Dolinová. Sál KC Průhon. (vstupné 140 Kč/110 Kč snížené)

LiStOVáNí v podání autorky knihy Lucie Macháčkové a Lukáše Hejlíka! 
Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. Z nejhorších rande jsou ty 
nejlepší historky - protože neštěstí nechodí po horách, ale po single 
holkách! Populární stand-up komička Lucie Macháčková s humorem 
a nadsázkou glosuje milostné karamboly a ty jsou pochopitelně živnou 
půdou pro projekt LiStOVáNí (scénické čtení). Ať už jste single, zadaní, 
nebo něco mezi, tyhle trapasy vás dostanou! Účinkují: Lucie Macháčková 
(autorka knihy) a Lukáš Hejlík. Součástí akce bude i autogramiáda 
a prodej knih Historky z Tinderu. Kniha ke koupi na místě za 350 Kč. 
Sál KC Průhon. (vstupné 120 Kč/100 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP) 

Připravujeme pro vás
na červen 2023:

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

4. 6., 15 - 17 hod. - Den dětí
v Kulturním domě Bílá Hora

15. 6., 18 hod. - Vernisáž výstavy: 
Ateliér radostné tvorby (KC Průhon)

25. 6., 15 - 17 hod. - Hurá na
prázdniny (KD Bílá Hora)

Od 15:00 hod.: Unikátní loutková revue „Na kouzelném paloučku“ 
plná písniček v černo-divadelní scéně a loutky v nadživotní velikosti. 
Hostem budou Jů a Hele ze Studia Kamarád České televize. Hraje: 
Divadlo Loudadlo. Od 16:00 hod.: Výpravná pohádka Zlatovláska podle 
předlohy K. J. Erbena v podání Divadla Akorát. Pohádka plná písniček 
i těch známých z �lmové předlohy, jako např. Já ti prstýnek dám a další.
Doprovodný program malování na obličej za poplatek. (vstupné 100 Kč)

Ke Dni matek 14. 5. 2023
přejeme všechno nejlepší!

A4 R17 program KCP kveten 23.indd   1 21.04.2023   10:00:24
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NESKÁKEJ MI POD KOLA

KAMPAŇ NESKÁKEJ MI POD KOLA BYLA V ŘEPÍCH

Ve čtvrtek 20. dubna k nám do Řep 
přijela souprava tramvají T3 s po-
lepem kampaně Neskákej mi pod 

kola, která je preventivní kampaní upo-
zorňující na srážky chodců s tramvajemi. 
Souprava s tímto polepem do Řep občas 
zajížděla v rámci nasazování na pravidel-
né linky. Tato akce byla ale zcela výjimeč-
ná. Ve spolupráci s Dopravním podnikem 
hl. m. Prahy (DP) a Policií České republiky 
se podařilo do Řep přivézt speciální tram-
vajovou soupravu na celý den. „Program 
zahrnoval přednášku specialisty dopravní-
ho podniku, který dětem v jednom z vozů 
na názorných ukázkách vysvětlil, co bylo 
příčinou nehod. Druhý vůz se pohyboval 
po slepé koleji u vlakového nádraží Zličín 
a řidič tramvaje dětem názorně ukázal roz-
díl mezi běžným a nouzovým bržděním. 
Policista z oddělení prevence dětem vy-

světlil, jak se správně chovat a pohybovat 
při jízdě v tramvaji,“ uvedl místostarosta 
Martin Marek, který celou akci inicioval.

Akce byla jedinečná především tím, 
že se jinak koná pouze v rámci Dnů 
otevřených dveří DP v tramvajových de-
pech a souprava nezajíždí do jednotlivých 
městských částí. Během sedmi hodin se 
programu zúčastnilo přibližně 500 dětí ze 
ZŠ genpor. Františka Peřiny a ZŠ Jana We-
richa. „Chtěl bych poděkovat ředitelkám 
a pedagogům našich škol za spolupráci při 
organizaci,“ dodal Martin Marek.

Preventivní akce navázala na informační 
kampaň MČ Praha 17 v časopise Řepská 
sedmnáctka a na reklamních plochách. 

Více informací o kampani na webu: www.
neskakejmipodkola.cz a na sociálních sítích: 
@neskakejmipodkola.

RED

VÍCE INFORMACÍ

 Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy. 
Celá nabídka letních táborů včetně přihlášek a aktuální obsazenosti na www.pruhon.cz/kurzy

Kontakt: kurzy@pruhon.cz a 601 324 846. Změna programu vyhrazena.

Poslední místa

Muzikál
příměstský, od 1. třídy

10. 7. - 14. 7.
Cena 2.100 Kč

Pu�jeme
za záž�ky II.

příměstský, od 1. třídy
II. turnus 24. 7. - 28. 7.

Cena 2.100 Kč

Aerobik II.
příměstský, od 1. třídy
II. turnus 24. 7. - 28. 7.

Cena 2.100 Kč

Pohádkové
lé�

příměstský, 6 - 9 let
31. 7. - 4. 8.

Cena 2.100 Kč

Za
dobrodruž�vim
příměstský, od 1. třídy

31. 7. - 4. 8.
Cena 2.100 Kč

´
Indiánské lé�

II.
příměstský, od 1. třídy
II. turnus 14. 8. - 18. 8.

Cena 2.100 Kč

S Ťapkou
na �opě I., II.

příměstský, od 1. třídy
I. turnus 14. 8. - 18. 8. 
II. turnus 21. 8. - 25. 8.

Cena 2.100 Kč

Vikingové
příměstský, od 1. třídy

28. 8. - 1. 9.
Cena 2.100 Kč

letní tábory 
2023

pobytový
Letem světem

(Polesi u Rynol�c
v Lužických horách)

pobytový, 5 - 10 let
so 5. 8. - pá 11. 8.

Cena 4.500 Kč

´ Nemáte pro děti

program na prázdniny?

Zkuste některý tábor

z naší nabídky.

V uvedených táborech

máme poslední

volná místa.
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Cena 4.500 Kč
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JAK TO VYPADÁ U HASIČŮ

Na konci března jsme ve spolupráci se Sborem dobrovolných 
hasičů Praha 17 – Řepy absolvovali exkurzi do místní hasičské 
stanice. Pan Růžička s panem Pokorným nás vřele uvítali spo-

lu s hasičskými auty, která si děti mohly prohlédnout opravdu zblízka. 
Pan hasič ukázal dětem, jak je oblečen, když jde „do akce“ a co vše 
musí mít při zásahu na sobě. Děti si vyzkoušely, jak vypadají v úniko-
vé záchranné kukle, kterou, doufáme, nikdy nebudou potřebovat. Do-
zvěděli jsme se, co se děje po ohlášení požáru a jak musí být hasiči 
rychlí, když jedou k výjezdu.                       

Po exkurzi u hasičů jsme chtěli jít utopit Moranu v řepském potůčku, 
abychom pomohli vyhnat zimu. Vzhledem k blížícímu se silnému dešti 
jsme poprosili hasiče, zda by mohla být Morana zneškodněna upálením. 
Každý si pak vyzkoušel proudem vody z hasičské hadice uhasit oheň. 
Moc děkujeme našim milým hasičům, kteří dělají svoji práci opravdu 
srdcem. A i když bychom je neradi viděli u nás doma při zásahu, vždy 
s radostí zajdeme za nimi do hasičské zbrojnice na návštěvu. 

DENISA PAZDEROVÁ, MŠ SOCHÁŇOVA

Keramika v Mateřské škole Bendova je součástí tvořivých 
činností s dětmi. Tradičně připravujeme s dětmi originální 
dárky pro maminky z keramické hlíny, které dělají děti ve 

všech třídách MŠ podle svých možností a vždy s velkým nadše-
ním, protože připravují dárek pro maminku.

Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Praha 6 na Bílé Hoře 
děti tvořily přímo v keramické dílně, měly možnost poznat i ho-
tové výrobky na policích dílny, viděly ukázku práce s keramickou 
hlínou i práci keramiček a lektorek Gábiny Lasíkové a Markéty 
Vorasické. Za těmi nejmladšími přijely paní lektorky do školky, 
kde ve spolupráci s učitelkami pomohly dětem vyválet plát hlíny, 
stočit do ruličky, zmáčknout a ozdobit vykrajovátkem srdíčka, 
kytičky, kuličky a dotvořit svou „kočičku“ podle své fantazie. 
Do pece k vypálení je lektorky vozily autem do DDM. Druhou 
částí práce na svém keramickém výrobku bylo glazování a znovu 
vypálení v peci.

Zajímavé keramické kočky, vázičky, sovičky, zabalené v celo-
fánu, budou pěkným dárkem od dětí pro naše maminky k jejich 
svátku. A zároveň zde máme pozvání pro maminky na tvořivou 
dílnu u nás ve školce v rámci oslavy Dne matek.

IVANA PANOCHOVÁ
MŠ BENDOVA 

DÁRKY KE DNI MATEK

Na 1. dubna 2023 byla vyhlášena akce „Ukliďme Česko – 
ukliďme Řepy“. S dětmi z MŠ Socháňova jsme se k této 
výzvě také aktivně připojili. Děti si navlékly jednorázové 

rukavice a zároveň byly poučeny o bezpečnosti během úklidu. 
Nemuseli jsme chodit vůbec daleko – v nejbližším okolí naší 
školky jsme za chvíli nasbírali skoro plný pytel odpadků. I děti 
samy byly překvapené, co všechno se dá najít při vycházce 
v okolí školky. Tato akce jistě přispěla k tomu, že si děti uvědo-
mily, jak se chovat venku a že je potřeba se starat i o místo, ve 
kterém žijeme, aby nám tu bylo hezky.

KATEŘINA VOKÁČOVÁ A LENKA ZAJTPOVÁ
UČITELKY ZE TŘÍDY BROUČCI MŠ SOCHÁŇOVA

UKLIĎME ŘEPY
Na snímku lektorka Gábina Lasíková a děti ze třídy Veverky. Foto: archiv školy
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OSLAVA NAROZENIN 
SLAVNÉHO SPISOVATELE

VÝLET PO PRAZE
ZA GOTIKOU 

NOC S ANDERSENEM

BĚHALI JSME S HVĚZDOU

S velkou radostí jsme po tříleté pauze konečně uskutečnili 
jubilejní 10. přespání s Andersenem a stali se tak jedním 
z 1744 míst na světě, kde se společnými hrami, scénkami, 

kvízy a čtením slaví narozeniny slavného pohádkáře.
Tradičně jsme z úst milých hostů vyslechli úryvky z jejich oblíbe-

ných knih, tentokrát to byl Malý Princ Antoina de Saint Exupéryho 
a Krysáci Jiřího Žáčka. Stejně tradičně jsme zpívali naši andersen-
skou hymnu, zhlédli dramatizaci známé pohádky, ve skupinách řešili 
kvízy a zdatně ochutnávali vše, co nám rodiče připravili.

Netradiční byla ale ta část večera, kdy si sami účastníci při-
pravili různá vystoupení. Od vyprávění vtipů, tanečního nebo 
kouzelnického vystoupení jsme se přes recitaci básní a přednes 
Hurvínkova dialogu s panem Spejblem dostali ke dvěma zdařilým 
scénkám s brilantními hereckými výkony. 

Ráno jsme se rozešli unavení, ale spokojení a těšíme se na 
další ročníky.

BARBORA BOUSOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

Naše cesta započala u pomníku Marie Terezie u zastáv-
ky Prašný Most, od kterého jsme pokračovali na Pražský 
hrad, kde jsme viděli střídání hradní stráže. Po prohlídce 

nádvoří jsme se přesunuli k chrámu sv. Víta. Tento gotický chrám 
má nádherné vitráže a rozetu, přes kterou do chrámu proniká 
světlo. Vedle chrámu sv. Víta se tyčí žulový obelisk, se kterým 
sousedí socha sv. Víta s kašnou. Nahlédli jsme zvenku do Vladi-
slavského sálu, který je známý díky svým oknům, která jsou v re-
nesančním stylu. Potom jsme Matyášovou bránou opustili areál 
Pražského hradu a přesunuli jsme se k památníku Tomáše Garri-
gua Masaryka a odtud Nerudovou ulicí ke Karlovu mostu. Karlův 
most je zdoben velkým množstvím soch a sousoší, odtud jsme 
šli historickým centrem Prahy až na Staroměstské náměstí. Zde 
jsme si prohlédli Staroměstský orloj a poledník, podle kterého 
byl v minulosti řízen pražský čas. Kolem Betlémské kaple jsme 
zamířili ještě ke skryté rotundě sv. Kříže u Národního divadla. 
Výlet jsme zakončili ve škole bonbónovou vědomostní soutěží. 

VERONIKA ČERNÁ, 7.D 
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINA

Jako každý rok, i letos se na ZŠ genpor. Františka Peřiny dne 
31. března konala tradiční Noc s Andersenem. Přes 200 žáků 
z pracovišť Socháňova i Laudova zde z pátku na sobotu pře-

spalo. Ale ne že by přespali jen tak, čas si zpestřili čtením, kvízy, 
malováním. Třeba Ferdy Mravence, Brouka Pytlíka, dále kresba-
mi Heleny Zmatlíkové či čtením pohádek. Došlo i na sport. A jak 
to vypadalo třeba ve třídě 5.B? Dopisovatelka Marie Roško píše: 

„Po příchodu do školy jsme se vybalili, připravili spacáky. Po 
večeři jsme si poslechli pohádku Hanse Christiana Andersena 
O ošklivém káčátku, ke které jsme vyplnili malý testík a nakreslili 
obrázek. Poté následovala noční bojovka po škole. Po vyhodno-
cení jsme se šli omýt, převléct do pyžam a zalehnout do spacá-
ků. Pan učitel nám pustil film Kozí příběh a my pomalu usínali…

Ráno nás čekala vydatná snídaně, balení a odchod domů. Noc 
s Andersenem se povedla a byla bych moc ráda, kdybychom 
tuto akci měli i za rok.“ 

Mgr. JAROSLAV MEVALD
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY Letošního ročníku oblíbeného běžeckého závodu se ze Základní 

školy Jana Wericha zúčastnilo více než 30 běžců a běžkyň z prv-
ního stupně. Nechybělo jim odhodlání, nepodcenili ani rozcvičku, 

a tak se mezi zdatnou konkurencí vůbec neztratili. Největším úspě-
chem byla 3. místa v kategorii 5. tříd, která získali Barbora Šáchová 
mezi dívkami a Tobias De Michieli mezi chlapci. Jim i ostatním sou-
těžícím děkujeme za skvělou reprezentaci a doufáme, že u běhání, 
třeba jen pro radost, dlouho zůstanou.

JAN KŘIVANEC
ZŠ JANA WERICHA
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CO MÁ POLEDNICE SPOLEČNÉHO
S TURISTICKOU PŘÍHODOU?

KARNEVALOVÁ VESELICE 
SE ZAJÍČKY PRO DĚTI 
MŠ BENDOVA

RÁDI SE K NÁM VRACEJÍ

DIVADELNÍ KLUB

Přece to, že se obě objevují v básních, oblíbených malými 
i většími recitátory. Nejinak tomu bylo i v letošní recitač-
ní soutěži prvního stupně, která se stává příjemnou spole-

čenskou událostí pro děti i jejich rodiče.
Letošní ročník byl hodně náročný, recitátoři přišli výtečně při-

praveni a výběr textů tentokrát vzali tak zodpovědně, že se ani 
jedna z básní neopakovala. Pro mnohé se však vystoupení před 
početným publikem, složeným z dětí i dospělých, stalo oříškem. 
Kromě básní Karla Jaromíra Erbena a Jiřího Žáčka, zmíněných 
v titulku, mohlo publikum ocenit i ty z pera Jiřího Havla, Jaroslava 
Seiferta nebo Jana Vodňanského. Příjemným překvapením byl 
například výběr Polednice Jiřího Suchého. 

Byli vyhlášeni tři vítězové v každé z věkových kategorií a navíc 
porota, která sledovala nejen správné zapamatování textu, dob-
rou výslovnost, přiměřenou hlasitost, ale i přirozenost projevu 
soutěžících, udělila titul absolutního vítěze. Vlastně vítězky – stala 
se jí Nina Holoubková ze 4. ročníku. 

BARBORA BOUSOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

Již šest let trvá na naší škole obnovená tradice Klubu mladé-
ho diváka. Žáci 8. a 9. ročníku navštěvují spolu se svými uči-
telkami zvýhodněná večerní představení pražských divadel.

V letošním roce máme rekordní účast. Do klubu se přihlásilo 
64 žáků. Obě naše pracoviště jsou zastoupena polovinou. Jsme 
rádi, že se žáci z obou budov mohou potkat, popovídat si a sdílet 
své pocity z kulturní akce. 

Od září jsme absolvovali dvě představení. Nejdříve žáci zhlédli 
Sen čarovné noci v Národním divadle, následně viděli hru Diktá-
tor v Divadle ABC. Začátkem dubna nás čeká představení Vzdu-
chem od Losers Cirque Company. Děti se seznámí s tzv. novým 
cirkusem. Poslední čtvrté představení je prozatím překvapením. 
Uvidíme, co KMD přichystá.

Jsme rádi, že o tuto akci je mezi žáky velký zájem. Domní-
váme se, že návštěva divadla je pro děti přínosná. Je to pro ně 
seznámení s jiným druhem zábavy, než na jaký jsou děti zvyklé, 
navíc se učí kulturně se obléci, pohybovat se v divadelních pro-
storách, být tolerantní a nerušit. To vše považujeme za dobrý 
přínos pro život.

Věříme, že klub bude pokračovat i v příštím roce, a těšíme se, 
co vše s žáky uvidíme.

Mgr. MARTINA NĚMCOVÁ
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

Karneval je období předvelikonočních zábav, patrně souvi-
sí s předkřesťanskými oslavami obnovy přírody na začát-
ku jara.

Tradiční dětský karneval pořádala MŠ Bendova ve Sportovní 
hale Řepy koncem února, v době masopustních veselic. Letos 
s dětmi zpívali a tančili zajíci Hip a Hop. Veselé dovádění na známé 
písničky, poskakování i vedený tanec moderátorem umocnila radost 
z pohybu, která je dětem přirozená. Přítomnost velkých maskotů, 
které se dětem moc líbily, zanechala v dětech kladný zážitek z velmi 
povedené akce. 

ZA KOLEKTIV UČITELEK MŠ BENDOVA
IVANA PANOCHOVÁ 

Řeč je o parašutistovi Tomáši Včeličkovi a herci Václavu Ša-
márkovi. Oba dva už jednou naši školu v rámci dlouhodo-
bého projektu Celé Česko čte dětem navštívili.

Tentokrát četl Tomáš Včelička žákům v 1.A. Stejně jako před 
nedávnem děti z přípravné třídy měli nyní i prvňáci možnost po 
vyslechnutí pohádky rozložit a opět složit skutečný padák a mít 
navíc spoustu zvídavých otázek.

Václav Šamárek přinesl knížku Kubula a Kuba Kubikula. Žáky 
z 1.B příběh o medvědáři a strašidlu Barbuchovi zaujal. Na závěr 
děti zjišťovaly, co všechno herec rád jí a jaké ho zajímají sporty.

Pevně věřím, že ani toto nebyla jejich poslední návštěva u nás 
ve škole.

VERONIKA MARTANOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

JŮ A HELE ZE STUDIA KAMARÁD

Od 15:00 hod.: Unikátní loutková revue „Na kouzelném paloučku“ plná písniček v 
černo-divadelní scéně a loutky v nadživotní velikosti. Hostem budou Jů a Hele ze 

Studia Kamarád České televize. Divadlo Loudadlo.
Od 16:00 hod.: Výpravná pohádka Zlatovláska podle předlohy K. J. Erbena v podání 

Divadla Akorát.
Doprovodný program malování na obličej za poplatek. Vstupné 100 Kč.

Den dětí 
v KD Bílá Hora

Neděle 4. 6. 2023 od 15 - 17 hod.

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz
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V úterý 18. dubna se v řepské obřadní síni uskutečnilo dal-
ší vítání nových občánků. Setkání bylo o to slavnostnější, 
že zástupci Městské části Praha 17 starostka Alena Kopej-

tková a místostarosta Martin Marek měli tu čest přivítat prvního 
řepského občánka, respektive první řepskou slečnu roku 2023. Tou 
se stala Patricie Dragoun, která se narodila 1. ledna 2023 ve 13:16 
hodin rodičům Kateřině a Alfrédovi Dragoun. Maminka Kateřina žije 
v Řepích od svých dvou let, tatínek Alfréd se do Řep přistěhoval. 
Nyní zde bude vyrůstat i Patricie. 

Zástupci městské části věnovali velkou pozornost i dalším dětem, 
dále byli přivítáni: Amálie Kořízková, Matyáš Picek, Isabella Sýkorová, 
Daniel Kostka, Patrik Kopnický, Vojtěch Folkman, David Hammer, 
Viktorie Fricová, Ondřej Vitovský, Markéta Pištorová a Daniel Fall.

Dubnové vítání řepských občánků bylo jako obvykle rozděleno 
do dvou slavnostních setkání. Obě zahájila vedoucí Odboru ob-
čansko správní Silvie Hošková, která společně se svými kolegyně-
mi slavnost připravila, a předala slovo zástupcům městské části. 
Starostka Alena Kopejtková a místostarosta Martin Marek měli 
pro nejmenší občánky a jejich rodiče připravené dárky, květiny 
a krásná slova, kterými ocenili rodičovství a projevili radost nad 
tím, že mohou vítat další a další nové řepské občánky.

Dárkem bylo i vystoupení dětí z Mateřské školy Bendova pod 
vedením paní učitelky Miroslavy Martincové. 

RED
FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Prvním občánkem roku 2023 je Patricie Dragoun

Prvním řepským občánkem roku 2023 je Patricie Dragoun. Malé sleč-
ně a jejím rodičům Kateřině a Alfrédovi poblahopřáli starostka Alena 
Kopejtková a místostarosta Martin Marek.
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Ve čtvrtek 11. května v čase 15:00 - 18:00 si můžete před lé-
tem nechat dermatoskopem zkontrolovat svá pigmentová zna-
ménka. V úvodu proběhne krátká přednáška s případnými dota-
zy, na kterou naváže screening. V rámci vstupu je dětská herna 
a teplý či studený nápoj.
Ve čtvrtek 18. května v čase 12:00 - 19:00 bude probíhat po-
diatrický screening. Screening nohou je určen dětem i dospě-
lým od 3 let věku. 
V pátek a sobotu 21. - 22. května pořádá Řepík bazar dám-
ského oblečení. Bude možné sehnat různorodé oblečení a obuv 
na celou sezonu.
V úterý 23. května v čase 15:00 - 18:00 opakujeme pro ob-
rovský zájem screening pigmentových znamének.
Ve čtvrtek 25. května v čase 15:00 - 18:00 vám nabízíme 
s naší milou kadeřnicí Péťou stříhání vlásků s hernou. V rámci 
vstupu je i nápoj a občerstvení.
Ve čtvrtek 1. června v čase 10:00 - 12:00 a 13:30 - 17:00 zve-
me všechny malé človíčky na Dětský den do Řepíku. Připraven 
bude skákací hrad, výtvarný koutek, fotokoutek, hry, soutěže a sa-
mozřejmě domácí občerstvení od našich šikovných maminek. 

Na všechny akce se můžete přihlašovat na mail repik.rezerva-
ce@gmail.com, sledujte náš FB a nový web mcrepik.cz 

PETRA ONDERKOVÁ

CO SE DĚJE 
V ŘEPÍKU  PLÁN KLUBU 17

KVĚTEN 2023
Centrum sociálně zdravotních služeb
Bendova 5/1121, 163 00 Praha – Řepy

 2. 5. - Sázíme květiny, bylinky
 3. 5. - Dárečky z Fimo hmoty
 5. 5. - Hrajeme si se samolepící tapetou

 9. 5. - Svíčkárna v Klubu 17
 10. 5. -  Besedujeme na téma: vitamíny a minerály v potra-

vinách, jejich vliv na naše zdraví 
 12. 5. - Sportovní odpoledne s Klubem 17

 16. 5. -  Jdeme na kuželky – Bowling Manta, od 16:00 do 
17:00 hod. (dle obsazenosti i do 18:00 hod.)

 17. 5. - Keramické odpoledne v Klubu 17
 19. 5. - Učíme se chodit na slackline

 23. 5. - Vyšíváme si záložky
 24. 5. - Hrajeme pantomimu nebo hádej kdo jsem
 26. 5. -  Soutěžíme v hádankách, křížovkách a hlavolamech

 30. 5. - Filmové odpoledne (film dle hlasování)
 31. 5. -  „DEN DĚTÍ“ den plný soutěží a her

- „Den otevřených dveří“                     
JANA ŠTĚPÁNKOVÁ
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PATRIK ELIÁŠ: TVRDÁ PRÁCE PŘEDČÍ TALENT

Vaše dvě dcery chodí plavat k nám 
do sportovního centra, je to tak? Jak 
se k plavání dostaly? 
Ano, plavou obě. Přes naší paní učitelku. Ta 
nám o vašem sportovním centru řekla. Chtěl 
jsem pro děvčata nějaké kompenzační cvi-
čení, a plavání je velice dobré jako kompen-
zační sport. Za poslední půlrok se děvčata 
naučila hodně, hlavně různé styly plavání. 

Čím se momentálně zabýváte vy 
osobně? 
Dva roky jsem byl asistent v reprezentaci 
do dvaceti let. To bylo super. Stále pracu-
ji na pozici konzultanta v New Jersey De-
vils. Létám do USA 3x – 4x během sezó-
ny. Když mám volno, tak sportuji. 

Myslíte si, že je lepší dělat více spor-
tů, nebo se věnovat pouze jednomu? 
Obě dcery vedu k tomu, aby dělaly více 
sportů. Starší, které je 12 let, dělá atletiku, 
plave, lyžuje, jezdí na snowboardu, chodí-
me bruslit a jednou týdně chodí pravidelně 
tancovat. A byl bych rád, aby si pomalu vy-
brala sport, který by chtěla opravdu dělat. 
Mladší je také šikovná. Hraje fotbal, lyžu-
je, plave a hraje velice dobře golf. Hodně 
jí baví atletika. Ale je hodně nervózní ze zá-
vodů. Určitě preferuji multifunkční sporty. 
Děti to více motivuje všestranně se hýbat. 

Zkoušel jste i jiné sporty než hokej? My-
slíte si, že je dobré dělat jen jeden sport 
a věnovat se mu naplno, nebo mít i více 
možností, jak se sportovně rozvíjet? 
Já jsem v pěti letech začal dělat hokej 
a o rok později jsem začal hrát fotbal. Za 
nás to bylo jiné. Od srpna do února nebo 
března byla hokejová sezóna a od dubna 
do srpna jsem hrál fotbal. Takto jsem to 
měl až do sedmnácti let. Od svých čtrnác-
ti let jsem hrál v Kladně juniorskou ligu 
a v šestnácti letech jsem hrál i extraligu 
za chlapy. Občas jsem při tom ještě hrál 
zápasy v Třebíči a myslím, že mi to hodně 
dalo. Na ledě jsem myslel nejenom hoke-
jově, ale i fotbalově. Bylo to trošku jiné. 

Rád jsem chodil do sokola na gymnas-
tiku na průpravu. Jsem velkým zastáncem 
dělat multisporty do určitého věku. Základ 
je to, aby to každého bavilo a chtěl to dělat. 

Jaký byl váš nejvíce emotivní hoke-
jový zážitek? 
Ono jich je víc. Největším cílem bylo vy-
hrát finále NHL a Stanley Cup. Což se mi 

povedlo, a to bylo asi nejvíc emotivní po 
profesní stránce. A po té osobní: když 
jsem ukončil kariéru, tak jsem měl k této 
příležitosti slavnostní večer, a tam jsem 
měl všechny své nejbližší z Čech, Evropy 
a Ameriky. Spoustu známých a před vy-
prodanou halou. Přijela celá rodina, rodiče, 
bráchové. Tak to jsou dva nejvíce emotiv-
ní momenty mého života. Bylo to skvělé. 

Chybí vám Amerika? 
Vůbec, v Americe jsem pětkrát ročně. 

Měl jste nějaké své osobní rituály 
nebo momenty před zápasem, kte-
ré jste nikdy neměnil? 
Asi v roce 1998, což bylo po třech letech 
v Americe, jsem začal a naučil se dělat vi-
zualizaci. Měli jsme maséra z fotbalového 
týmu Bayern Mnichov a on s námi dělal 
terapii, kdy nás uklidňoval a dostal nás do 
stavu takové relaxace, uklidnění se. Sou-
částí toho byla dechová cvičení. Naučil nás 
si představit, jak hrajeme a co hrajeme. 
Dělali jsme to v den zápasu a noc před zá-
pasem buď individuálně nebo s klukama, 
co jsem s nimi hrál v lajně. Když od nás 
odešel, tak jsem pak toto dýchací cvičení 
dělal sám až do konce své kariéry. Dýcha-
cí cvičení zabralo asi 5-6 minut. Šel jsem 
do masérského koutku, a tam jsem si před 
tím, než přišel trenér, udělal to své dýcha-
cí cvičení pěkně ve tmě. To mi zůstalo až 
do konce kariéry, a nikdy jsem to neměnil. 

A nejvíce funny moment na ledě? 
Určitě ten, kdy si jeden spoluhráč třikrát bě-
hem jedné sezóny zapomněl sundat chráni-

če na brusle, když šel na led. Bohužel jed-
nou to dopadlo špatně, protože nějakou 
dobu potom nehrál, když si kvůli tomu na-
táhl tříslo. Ale byl to pořád jeden a ten samý 
člověk – byl to trouba. Pozor, je to srandov-
ní, ale je to nebezpečný. 

Prozradíte jeho jméno? 
Colin White (střední útočník Florida Pan-
ters, pozn. autora)

Když jste s  týmem v  NHL nebo za 
Českou reprezentaci prohráli zápas, 
nad kterým jste měli suverénně vy-
hrát, jaký to byl po odehraném zá-
pase pocit? 
Špatný. Ne pokaždé se zadaří, a ne pokaždé 
jsi schopen podat ten nejlepší výkon, i když 
se o to snažíš. Nejdůležitější a nejzrádnější 
je, že se vždy musíš snažit. Ale hodně čas-
to to bylo o tom, že jsme se nesoustředili 
a protivníka jsme podcenili. Je to v hlavě. 

Náš manažer vždy říkal: "TVRDÁ PRÁCE 
PŘEDČÍ TALENT'', a měl pravdu. Tohoto 
motta se stále držím. A i v zápasech je vidět, 
že slabší tým je a bude vždy pracovitější. 

Pokud silnější bude pracovat na stejné 
úrovni, tak slabšího porazí. Ale je to také 
o tom, že ten tým podcení a nedá do toho 
100 % a pak toho lituje. A to je bohužel 
ten nejhorší pocit. 

Je zdravé pořád jen vyhrávat? 
Zdravé je mít konkurenci. A konkurence 
musí být hlavně vyrovnaná. 

Jaký je podle vás ideální věk, kdy se 
dítě bude rozhodovat, jakému sportu 
se bude do budoucna věnovat? Kdy 
se z volnočasového koníčku má stát 
profesionální trénink? 
Hodně to záleží na biologickém věku. Ka-
ždý je úplně jiný. Já jsem byl do patnácti 
let druhý nejmenší ve třídě. 

Co vy a nadace? 
Od roku 2006 spolupracuji s UNICEF a od 
roku 2007 jsem se stal dokonce jejich am-
basadorem spolu s herečkou Jiřinou Ji-
ráskovou. Pro mě bylo důležité, že tato 
nadace je celosvětová. S UNICEF jsem 
spolupracoval i na dokumentu. V New Jer-
sey Devils jsme měli zápasy určené pro 
charitu. V NHL učí hráče zapojovat se do 
práce pro nadace. Někteří kluci navštěvu-
jí nemocnice, místní komunity a pomáha-
jí i individuálně. Je to pravidlo. 

Pozvání k rozhovoru přijala výjimečná osobnost. S mladým sportovcem z Řep 
Tomášem Guerrou jsme měli možnost společně zpovídat velice úspěšného a známého 
hokejistu Patrika Eliáše. Je to fakt velký sympaťák, shodli jsme se po velice příjemném 
povídání. Tom si sám připravil pár otázek, na které Patrik rád a mile odpovídal. 

TOMÁŠ GUERRA FEIJO A PATRIK ELIÁŠ
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NÁVRAT NA TRŮN. STŘEŠOVICKÝ TATRAN JE MISTREM 
FLORBALOVÉ SUPERLIGY

Co říkáte na chování dnešních dětí 
mezi sebou? 
Děti se dnes neumějí mezi sebou chovat. 
Málokterý trenér ví, jak komunikovat s dět-
mi a nastavit prostředí a disciplínu tak, aby 
mezi sebou děti neměly špatné řeči a ne-
chovaly se nevhodně. Důležité je, aby se 
naučily vzájemně se respektovat. 

Jaký máte názor na výchovu mláde-
že? Mají sportovní organizace dost 
hráčů? Neutíkají nám moc brzo do 
zahraničí? 
Je to o podmínkách a přístupu k dětem. 
Když to porovnám s tím, co vidím a sly-

ším v Čechách a v USA, tak se děti v USA 
víc těší na tréninky. Jsou šťastnější. Ta ko-
munikace je jiná. S námi se také nikdo ne-
mazlil, ale doba byla jiná a teď je také jiná, 
a proto se musí k výchově také jinak při-
stupovat. V Americe je to jinak nastavené, 
tam by si nikdo nedovolil nadávat. Tam to 
mají mentálně odlišně. 

Jednou mi jeden kamarád v Americe 
řekl, že největší rozdíl je, že Američa-
né a Kanaďané jsou na sebe zlí na ledě 
a hodní v kabině. Evropané – Češi to mají 
obráceně. Jsou na sebe hodní na ledě, ale 
zlí v kabině. Bohužel je to tak, přístup dětí 
a lidí je jiný, a to se musí změnit. 

Děkujeme za rozhovor 
JOSEF DIRBÁK – ŘEDITEL SC ŘEPY

TOMÁŠ GUERRA FEIJO – ŽÁK 6.D 
ZŠ GENPOR. FR. PEŘINY, HOKEJISTA, 

TENISTA A ZAČÍNAJÍCÍ NOVINÁŘ

Florbalisté Tatranu v pražské O2 are-
ně korunovali svoji skvělou sezónu, 
když před kulisou téměř 13 tisíc di-

váků porazili Vítkovice a přidali už sedm-
náctý superligový titul v klubové historii.

V první sérii playoff Tatran bez problému 
kontroloval hru proti soupeři z Vinohrad 
a v druhé sérii navazoval na spanilou jízdu 
celým ročníkem. S hegemonem posledních 
ročníků české nejvyšší soutěže (Florbal 
Mladá Boleslav) Tatran poprvé v sezóně 
okusil hořkost porážky a v sérii dvakrát 
prohrával. Zlom přišel v utkání v pořadovým 
číslem 5, které hostilo Sportovní centrum 
Řepy. Aréna praskala ve švech a diváci 
vytvořili elektrizující atmosféru. Před více 
než tisíci řepskými diváky Tatran Boleslav 
přehrál jasně 9:3 a v pravou chvíli získal ve-
dení na svou stranu. Matchball Střešovice 
využily hned v dalším utkání, kde v dlouhé 
taktické přetahované rozsekly celou sérii 
gólem Martina Šindeláře v prodloužení 
a po roce opět postoupily do BigBoard 
Superfinále. V průběhu dvou sérií hraných 
v Sportovním centru Řepy dorazilo na cel-
kem pět utkání okolo tří tisíc fanoušků, kteří 
podporovali Tatran a touto cestou jim děkuji 
za jejich díl v úspěšném tažení Playoff.

V samotném finále se Střešovičtí utkali 
v bitvě dvou nejúspěšnějších týmů české 
florbalové historie s Vítkovicemi. V pražské 
O2 areně, kde se o držiteli titulu z české 
nejvyšší soutěže mělo rozhodnout v rámci 
jediného utkání. V něm se Tatranu vyvedla 
první třetina, po které vedl 2:0 a na hřišti 
jasně dominoval. Ve druhé třetině se však 
obraz hry otočil a byly to Vítkovice, které vy-
rovnaly skóre na 2:2. Ve třetí části přidaly po 
jedné brance oba týmy. Finálový duel, stejně 

jako v minulé sezóně, dospěl až do prodlou-
žení, které však netrvalo příliš dlouho. V čase 
60:51 totiž Součka ve vítkovické bráně se 
štěstím prostřelil Matěj Havlas a přisoudil 
Střešovicím superligový titul.

Superligová trofej se do Střešovic vrací 
po 8 letech a je již sedmnáctá v klubové his-
torii, což z Tatranu dělá nejúspěšnější klub 
České republiky.

MICHAL PLECITÝ
TATRAN STŘEŠOVICE

Patrik Eliáš (* 13. dubna 1976 Třebíč) 
je bývalý český hokejový útočník. V le-
tech 1995–2016 působil v NHL v klubu 
New Jersey Devils, kde je držitelem 
řady klubových rekordů. Na kontě má 
více než 1000 bodů a je druhým v po-
řadí kanadského bodování českých hrá-
čů v NHL. 

Je odchovancem SK Horácká Slavia 
Třebíč, v české nejvyšší soutěži hrál za 
HC Kladno, kam odešel v roce 1992. 
V roce 1994 byl vybrán v draftu NHL 
klubem New Jersey Devils. 

Významnou měrou přispěl k zisku 
Stanley Cupu pro New Jersey v roce 
2000. Individuálně nejúspěšnějším roč-
níkem (do roku 2012) pro Eliáše byl 
2000/2001, kdy skončil v bodování zá-
kladní části ligy na 3. místě, vyhrál bo-
dování ligy a byl zařazen do prvního All-
-star týmu.

O PATRIKOVI ELIÁŠOVI
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LUKÁŠ HEJLÍK: LISTOVÁNÍ JE PROSTĚ 
AKČNÍ SCÉNICKÉ ČTENÍ

Oblíbené Listování se do řepského Kulturního centra 
Průhon vrací již po několikáté. Málokdo ale asi ví, že za 
tímto projektem je Lukáš Hejlík. Jak se zrodila myšlen-
ka pro tento formát?
Myšlenka vznikla v Českých Budějovicích, kde jsme byli tři spolu-
žáci z vyšší odborné školy v Praze v prvním angažmá a měli jsme 
prostě jenom chuť dělat něco při divadle. Všichni jsme měli rádi 
knížky a zároveň chtěli vytvořit svůj divadelní soubor. K tomu pře-
míra času a elánu, a tak jsme v podstatě vynalezli něco, co bylo 
úplně nového. Za dvacet let jsme se nepotkali s ničím podobným.

Kdo Listování ještě nezná, jak celé představení probíhá?
Snad nepřeháním, když řeknu, že je to show. Rozhodně je to 
něco víc než čtení. Označení čtení nebo předčítání tomu spíš 
překáží a lidi odrazuje. Myslím, že ve výsledku je to to posled-
ní, co by mohli čekat. Je to divadlo, kdy držíme sice v ruce kníž-
ku, ale funguje to v podstatě jako při čtení knihy – tudíž fantazie 
vám jede naplno a my se snažíme vyvolat iluzi použitím činoher-
ních prvků. Má to celé padesát minut a je to prostě akční scénic-
ké čtení, nebo knížky na jevišti – to je asi nejpřesnější označení.

Kolik představení jste jako celý soubor již odehráli?
20 let a 131 knížek – je to masakr!

Podle čeho vybíráte autory a knihy pro Listování?
Je to strašně složité, nedá se jednoduše odpovědět. Knížka mi 
musí padnout doslova do oka. Když si rozečtu prvních třicet čty-
řicet stránek, musím knihu vidět rozpohybovanou. Kde jsou dia-
logy, je to samozřejmě jednodušší než tam, kde se vypráví, po-
pisuje. Ale snažíme se vybírat různé žánry, různé styly, různé 
země, různé autory. Ve výběru se snažíme být především ně-
čím pestří a rozdílní.

Do KC Průhon přijedete s  knihou Historky z  Tinderu. 
O čem tato kniha je a na co se mohou návštěvníci před-
stavení těšit?
Přesně jak název napovídá, jsou to v podstatě historky o sezna-
mování přes aplikaci, která se jmenuje Tinder a jsou to docela 
slušný bizáry, takže se návštěvníci určitě mohou těšit na legra-
ci, komické situace a fajn strávený večer.

Kromě Listování se věnujete i  dalším zajímavým pro-
jektům. Můžete krátce nastínit vaši různorodou práci?
Dopoledne děláme Listování pro školy a večer pro veřejnost. 
Jsem hlavně na cestách a vždy mám čas se podívat po zajíma-
vých gastro podnicích. Už deset let tak po celém Česku mapuji 
restaurace, bistra, kavárny, bary, cukrárny, pekárny a další pod-

niky. Myslím, že blog Gastromapa je docela oblíbený. Má 3 kníž-
ky, aplikaci, udělal jsem 3 pořady a 2 poměrně úspěšné podcas-
ty. Takže se mi s tím docela daří, a ještě vše funguje v symbióze 
s Listováním.

Vaše kroky do Řep nesměřují pouze za kulturou, ale na-
vštívil jste je i v rámci zmíněného projektu Gastromapa 
Lukáše Hejlíka. Podle čeho vyhledáváte podniky, které 
navštěvujete?
Dostávám od lidí různé typy, od sledujících nebo často i od pro-
vozovatelů. Vždy, když mám někde čas, tak se podívám, co se 
nachází v okolí, prorešeršuji si to. Když je místo zajímavé, pře-
devším svým konceptem, tak vyrazím. Nikomu o tom neříkám, 
objednám si jídlo, vyfotím si ho, sním, zaplatím a zase odejdu. 
A když se mi návštěva líbí, tak o ní napíšu na Gastromapu.

Je na Gastromapě Česka stále co objevovat?
Je, protože kromě Gastromapy, kde je asi 1300 podniků, mám 
ještě jednu svoji mapu, kam si ukládám tipy. A zde je těch pod-
niků třeba dalších 1000, takže stále něco vzniká, mění se, vyvíjí 
a stále bude co objevovat.

Lukáš Hejlík nebude v Řepích poprvé. 
Své návštěvy zaznamenal v rámci svého 
projektu Gastromapa Lukáše Hejlíka. 
V květnu přijede ale se svým dalším 
projektem, a tím je Listování. Společně
s Lucií Macháčkovou, autorkou knihy 
Historky z Tinderu, vystoupí v KC Průhon 
ve středu 24. 5. 2023 od 18:30 hodin.

Adriana Fialová
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Jaké jsou aktuální trendy v české gastronomii?
Tak jako úplně všude, autenticita. Je úplně jedno, jestli děláte ja-
ponský ramen, českou kuchyni, bistro, kávu, koktejl… Důležité 
je nasazení, odhodlání, nadšení a komunikace toho všeho smě-
rem k zákazníkům. Dělat to s nadšením, to je to skvělé. Kdybych 
měl říct vysloveně, co je trendy, tak pořád to jsou café, bistra, 
snídaně. Bude to vždy spíš asijská kuchyně, ale konečně také 
mexická atd. Je super, že vůbec trendy jsou.

Jaké gastronomické podniky máte nejraději?
Na to nejsem schopen odpovědět. Prostě fandím gastru a je 
mi úplně jedno, v jakém směru. Mám přesně rád, co jsem zmí-
nil v předchozí otázce – podnik, který má tvář, koncept, který to 
dělá s nadšením. A je mi úplně jedno, jestli je to místo pro sní-
dani, kavárna, stánek, burgery, korejské nebo mexické jídlo. Ta-
kové podniky mám rád.

Vraťme se k herectví. Jaké jsou vaše herecké plány pro 
letošní rok?
Letošní rok nebude v ničem výjimečný. Listování, Listování, Lis-
tování, seriál. Ale jelikož mám každý měsíc kolem 40–60 před-
stavení Listování, je to docela perné.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR
JIŘÍ HOLUB

placená inzerce

27. 5. 2023
ŘÍČNÍ  LÁZNĚ  RADOTÍN

WALDA GANG
ZAKÁZANÝ OVOCE
MOTORBAND  ČERNÁ
EMILY VOSÍ HNÍZDO

CAJDAŠROT
FEST RADOTÍN

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
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ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186
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NABÍZÍM
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz

Tel.: 606 227 390

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Blíže lidem 
s velkým 
srdcem

Nové centrum

800 Kč
finanční náhrada za odběr*

Daruj plazmu, 
zachraň život

800 Kč

Metropole

Zličín

@boriginal.tanecniskola

@b_original_dance_school

praha@b-original.cztel.: 734 498 184 www.b-original.cz

Pro děti a mládež ve věku 6-14 let

Pohyb

1.TERMÍN:  17.7.-21.7.2023 OC ŘEPY

2.TERMÍN:  24.7.-28.7.2023 OC ŘEPY

Tanec Zábava
C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Primestskac23_inzerce_repska_17.pdf   7   29.03.2023   19:32

sdktomjost@seznam.cz
604 417 858

SÁDROKARTON
INTERIÉROVÉ VESTAVBY

STROPY – PŘÍČKY – RAMPY

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
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ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízeních
- cartridge a tonery 
- elektronické cigarety a liquidy
- kvalitní po�sk hrnků
- kopírování, �sk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- nově CEWE foto automat 

AUTOBAZAR
MOTOL

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ

AUTA
➩ SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ
à à

à

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
www.autobazarmotol.cz

ZASKLENÍ BALKONŮ

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488 NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE KVĚTNA 2023

SLEVA 15%

ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Dodavatel Vašich 
podlahových krytin

Pokládka vinylových, dřevěných a PVC podlah, 
koberců, průmyslových podlah
Konzultace a zaměření zdarma

www.master-fl oors.cz
master.fl oors@master-fl oors.cz
722 135 892

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

VŠE PRO VÁŠ BYT

www.deky-luzkoviny.cz
mob.: 604 257 511, dílna: 775 029 201

ČALOUNĚNÍ 
NÁBYTKU

židle*sedačky*pergoly*slunečníky

ČALOUNĚNÍ 
NÁBYTKU

Aktuální číslo časopisu, i čísla 
archivní, naleznete na webu 
MČ Praha 17 – www.repy.cz
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271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

PRODEJ BYTU 4+1 (76 m²)
V OV ve Stráži pod Ralskem. Sportovně 

rekreační oblast s kvalitní infrastrukturou. 
Dům a byt po rekonstrukci s lodžií, vhodný 

pro aktivní důchodce i jako investice.  

CENA DOHODOU.

DOTAZY TEL.: 606 879 688

Pro ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, Praha 6 – Ruzyně 
(komplex školských zařízení).

Nabízíme 2 byty v areálu školy. Nástup od 1. 9. 2023.
Tel: 737 501 723

email: zsruzyne@volny.cz

  Hledáme učitelky/učitele 
1. stupně




